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I nderuari z.Ministër ALIU 

Për qëllime të ofrimit të ndihmës në parandalimin e Rreziqeve të mundëshme të cilat për pasojë 
pritet të dëmtojnë buxhetin e MMPHI-së, Reputacionin e Menaxhmentit të lartë të MMPHI si dhe 
të shkaktojnë pasoja finansiare nga manipulimet e evidentuara, dhe bazuar në Nenin 32 të Ligjit 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 
Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapsinor dhe Infrastruktures 
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture 
Ministry of Environment, Spatial Planing and Infrastructure  

Njësia e Auditimit të Brendshëm/Kancelarija Unutrashnih Revizora/Internal Audit Office 

REFERENCË: NJAB  SHS/1280/08/2022 

PËR/ZA/TO: z.Liburn Aliu, Ministër i MMPHI
z.Servet Spahiu, zv.Sekretar i Përgjithshëm në MMPHI

CC 

PËRMES/PREKO/THROUGH: 

NGA/OD/FROM: Begzad Musliu, Drejtor i Njësisë së Auditimit të Brendshëm   

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: 

Shërbime të sigurisë lidhur me Aktivitetin e Prokurimit: 

1.MIRËMBAJTJEN DIMËRORE TË AUTOUDHËS A7  (IBRAHIM 
RUGOVA)    LLOT 1 DHE LLOT 2  

2. MIRËMBAJTJEN DIMËRORE TË AUTOUDHËS A6 (ARBËR
XHAFERI)   LLOT 3 DHE LLOT 4 

Nr. i zyrës: 
Br. kancelarije: 
Room No.: 

C009 Lokacioni: 
Kucni: 
Extension: 

 Ndërtesa e Gërmisë Data: 
Datum: 
Date: 

23.06.2022 

PËR AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION X 

PËR MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL 

PËR NËNSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE 

PËR KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS 

VËMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION 

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/AS DISCUSSED 
SIÇ ËSHTË KËRKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/AS REQUESTED 

SHËNIM DHE PËRGJIGJE/BELESKA i ODGOVOR/NOTE AND RETURN 

PËR INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION 

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE 

 Njësia e Auditimit të Brendshëm 
          Tel. 038  200  28  560 

     E-mail: begzad.musliu@rks-gov.net 
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Për Kontrollin e Brendshëm të Financave Publike ju ofrojmë; Rekomandimet tona lidhur me 
veprimet tuaja parandaluese të cilat duhet ti ndërrmerrni për tu siguruar se: Sistemet e 
Kontrolleve të Brendëshme të MMPHI janë duke vepruar në harmoni të plotë me Kornizën 
ligjore dhe me Objektivat tuaja të përcaktuara e sidomos me Sundimin e Ligjit.   

Prandaj gjatë ekzaminimit të dosjes elektronike të këtij aktiviteti kemi identifikuar dobësi të 
theksuara në hartimin e Specifikimeve Teknike me Paramasat dhe Parallogarit si dhe me Sasit 
Indikative për 4 Lotet, në publikimin e Sasive Indikative jo të njitrajtëshme për 4 Lotet si dhe në 
Korrigjimet e Njësive Matëse për Pozicione të caktuara për qëllime mashtruese në të gjitha Lotet 
(4 Lotet) !  

Të gjeturat e theksuara: 

1. Publikimi i Paramasave dhe Parallogarive me Sasi Indikative nuk ishte i njëtrajtshëm sepse
nuk janë publikuar të gjitha periudhat e synyara për kontraktim për të gjitha lotet gjithsej 4 sish ! 
Shiqoni më posht pasqyrimin e periudhave të shkarkuara nga  publikimi në E-prokurimi.  

2.Me rastin e publikimit të Paramasave me Sasi Indikative për vit të korrigjuara me ngjyrë të
kuqe në bazë të të cilave OE ofertojnë me qmimin për njësi, janë bërë manipulime të qëllimshëme 
për ti hutuar ofertuesit tjer përveq atyre të shpallur “FITUES” sepse për Lotin 1,2 dhe 4 janë 
publikuar vetëm nga 1(një) Paramasë e korrigjuar ndërsa për Llotin 3(tre) janë publikuar 3(tri) 
Paramasa për tri perudha kohore të ndara veq e veq siq janë: 2022/2023, 2023/2024, dhe 
2024/2025 ! Kjo nënkupton se Ofertuesit e pa koordinuar me Divizionin e Prokurimit do të kishin 
mëdyshje të ofertonin me 1(një) Paramasë të korrigjuar për tri vite  apo me 3(tri) Paramasa për 
3(tri) vite.  Shikoni më poshtë pasqyrimin e të gjeturave të shkarkuara nga E-Prokurimi. 

3.Në Specifikimet Teknike tek përshkrimi i Pozicioneve për ekzekutim, qëllimshëm nuk janë
përshkruar Mënyra e Pagesës dhe Njësia Matëse përkatëse me llojin/sasinë e pozicionit. 
Ekzistojnë dyshime të bazuara se Përshkrimi i mënyrës së pagesës, matjeve sasiore dhe njësive 
matëse për pozicion qëllimshëm janë hjekur/fshier në të gjitha pozicionet e radhitura në 
Specifikimet Teknike të detyrueshëme ! 
                Të gjitha korrigjimet e bëra nga Divizioni i Prokurimit në Specifikimet Teknike me 
Paramasa dhe Parallogari dhe Sasi Indikative të hartuara nga Njësia Kërkuese duhet 
paraprakisht të merret Pëlqimi/Aprovimi me shkrim nga Njësia Kërkuese. Nuk jam në dijeni nëse 
kjo procedure është mbuluar ? Meqenëse sipas gjykimit tim të bazuar; ekziston mundësia e 
bashkëveprimit manipulativ mes Divizionit të Prokurimit dhe Departamentit të Infrastruktures-
Njësia Kërkuese ? 

PS: Të gjitha Kontratat e periudhes së kaluar 3(tri) vjeqare për Mirëmbajtjen e Autostradave-4(katër) 
Lote, në Specifikimet Teknike të Detyrueshme kan përshkrimin e qdo pozicioni me llojin e sasisë, 
llojin e Njësisë Matëse dhe kan të përshkruar Mënyrën e Pagesës për qdo Pozicion. 
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4.Në web faqen E-Prokurimi kemi gjetur se disa nga OE të interesuar për pjesëmarrje në këtë
tender kishin parashtruar Pyetje lidhur me disa kushte dhe kritere të Dosjes së Tenderit. Në  
Përgjigjet e dhëna nga Divizioni i Prokurimit nuk ekzistojnë Pyetje apo Kërkesatë OE për 
sqarime lidhur me NJËSIT MATËSE të Pozicioneve të caktuara ! 

1.1 
►Në Lotin 1 të Autostrades “Ibrahim Rugova” është publikuar  Paramasa për vitet:Rutinë 2022
Dimërore 2022/2023 si dhe  2024 dhe Dimërore 2024/25 ! Mungon periudha vjetore  RUTINORE 
2023 dhe DIMËRORE 2023/2024 

P A R A M A S A 

PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË  (2022) DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE ( 2022 /2023) TЁ AUTO  UDHËS A7 “IBRAHIM RUGOVA “ – 

SEGMENTI : MORINE -  GJURGJICË (A7/N9)  - LOT 1   
 me gjatësi L=75km(Autostradë L=60.68km si dhe rrugët lidhëse me kryqëzimet L=14.32km) 

P A R A M A S A  
 PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË  (2024) DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE ( 2024 /2025) TЁ AUTO  UDHËS A7 “IBRAHIM RUGOVA “ – 

SEGMENTI : MORINE -  GJURGJICË (A7/N9)  - LOT 1   
 me gjatësi L=75km(Autostradë L=60.68km si dhe rrugët lidhëse me kryqëzimet L=14.32km) 

1.2 
►Në Lotin 2 të Autostrades “Ibrahim Rugova” është publikuar  Paramasa për vitin:Rutinë 2022 dhe  Dimërore
2022/2023 si dhe Rutinë 2024 dhe Dimërore 2024/25 ! Mungon periudha vjetore  RUTINORE 2023 dhe 
DIMËRORE 2023/2024 

P A R A M A S A 

PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË  (2022) DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE ( 2022 /2023) TЁ AUTO  UDHËS “IBRAHIM RUGOVA “ – SEGMENTI 
: BRESJE -  BESI , RRUGËS NACIONALE N9 , SEGMENTI : BRESJE – GJURGJICË ,KYÇJA   E AUTOUDHËS   A6/A7 dhe udhëkryqëve e 

rrugëve lidhese  - LOT 2 ,me gjatësi L=56.49km(Autostradë L=40.75 dhe nyjet e kryqëzimet e rrugët lidhëse L=15.74 km)

  P A R A M A S A 

PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË  (2024) DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE ( 2024 /2025) TЁ AUTO  UDHËS “IBRAHIM 
RUGOVA “ – SEGMENTI : BRESJE -  BESI , RRUGA NACIONALE N9, SEGMENTI : BRESJE – GJURGJICË ,KYÇJA   E 

AUTOUDHËS   A6/A7-BESI  - LlOT 2 ,me gjatësi L=56.49km (Autostradë L=40.75 dhe nyjet e kryqëzimet e rrugët 
lidhëse L=15.74 km) 
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1.3 
►Në Lotin 1(loti 3) të Autostrades “Arbën Xhaferi” është publikuar  Paramasa për vitet:Rutinë
2022 Dimërore 2022/2023, Rutinë 2023 Dimërore 2023/2024 dhe Rutinë 2024 Dimërore 2024/25 

PARAMASA : 
PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2022) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2022/2023)  E AUTOUDHËS A6  

(ARBËR XHAFERI) -segmenti:NGA KYÇJA E AUTOUDHËS A7/A6 ME RRUGËN NACIONALE N2, UDHËKRYQI VETERNIK DERI TE 
KYÇJA NË FERIZAJ, -me gjatësi të përgjithshme L=46.82km(Autostradë L=34.82km dhe rrugë lidhëse me kryqëzimet  

L=11.97km ) 

LOT- 1:

PARAMASA : 
PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2023) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2023/2024)  E AUTOUDHËS A6  

(ARBËR XHAFERI) -segmenti:NGA KYÇJA E AUTOUDHËS A7/A6 ME RRUGËN NACIONALE N2, UDHËKRYQI VETERNIK DERI TE 
KYÇJA NË FERIZAJ, -me gjatësi të përgjithshme L=46.82km(Autostradë L=34.82km dhe rrugë lidhëse me kryqëzimet  

L=11.97km ) 

LOT- 1:

PARAMASA : 
PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2024) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2024/2025)  E AUTOUDHËS A6  

(ARBËR XHAFERI) -segmenti:NGA KYÇJA E AUTOUDHËS A7/A6 ME RRUGËN NACIONALE N2, UDHËKRYQI VETERNIK DERI TE 
KYÇJA NË FERIZAJ, -me gjatësi të përgjithshme L=46.82km(Autostradë L=34.82km dhe rrugë lidhëse me kryqëzimet  

L=11.97km ) 

LOT- 1:
1.4 
►Në Lotin 2(loti 4) të Autostrades “Arbën Xhaferi” është publikuar  Paramasa për vitet:Rutinë
2022 Dimërore 2022/2023, Rutinë 2023 Dimërore 2023/2024 dhe Rutinë 2024 Dimërore 2024/25 

   PARAMASA  

PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2022) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2022/2023)  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) - segmenti: Kyçja në Ferizaj - HANI I ELEZIT , me gjatësi të përgjithëshme L=33.5km(L=28.54km dhe 

kryqëzimet me rrugë lidhëse  me L=4.81km)   Lot -2: 

     PARAMASA 

PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2023) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2023/2024)  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) - segmenti: Kyçja në Ferizaj - HANI I ELEZIT , me gjatësi të përgjithëshme L=33.5km(L=28.54km dhe 

kryqëzimet me rrugë lidhëse  me L=4.81km)   Lot -2: 

       PARAMASA  
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PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2024) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2024/2025)  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) - segmenti: Kyçja në Ferizaj - HANI I ELEZIT , me gjatësi të përgjithëshme L=33.5km(L=28.54km dhe 

kryqëzimet me rrugë lidhëse  me L=4.81km)    Lot -2: 

2. KORRIGJIMET E PARAMASAVE DHE PARALLOGARIVE-SASIVE INDIKATIVE/NJËSIVE MATËSE

Paramasat e korrigjuara ku OE duhet të ofertojnë pas ndryshimeve, janë publikuar jo 
njitrajtshëm për qëllime manipulative dhe per ti hutuar OE Ofertues ! 

2.1 
►Për Lotin 1 të Autostrades “Ibrahim Rugova” është publikuar  vetëm 1(një)  Paramasë me
njësit matëse  të korrigjuara me ngjyrë të kuqe ! 

P A R A M A S A 

PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË   DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE  TЁ AUTO  UDHËS A7 “IBRAHIM RUGOVA “ – SEGMENTI : MORINE -  

GJURGJICË (A7/N9)  - LOT 1
 me gjatësi L=75km(Autostradë L=60.68km si dhe rrugët lidhëse me kryqëzimet L=14.32km) 

2.2 
Për Lotin 2 të Autostrades “Ibrahim Rugova” është publikuar  vetëm 1(një)  Paramasë me  njësit matëse  
të korrigjuara me ngjyrë të kuqe !  

 
P A R A M A S A  

 PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË   DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE  TЁ AUTO  UDHËS “IBRAHIM RUGOVA “ – SEGMENTI : BRESJE -  

BESI , RRUGA NACIONALE N9, SEGMENTI : BRESJE – GJURGJICË ,KYÇJA   E AUTOUDHËS   A6/A7-BESI  - LlOT 2 ,me gjatësi
L=56.49km (Autostradë L=40.75 dhe nyjet e kryqëzimet e rrugët lidhëse L=15.74 km) 

2.3 
Për Lotin 1(loti 3) të Autostrades “Arbën Xhaferi” janë publikuar  3(tri)  Paramasa me  njësit matëse  të 
korrigjuara me ngjyrë të kuqe !  

PARAMASA : 
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PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2022) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2022/2023)  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) -segmenti:NGA KYÇJA E AUTOUDHËS A7/A6 ME RRUGËN NACIONALE N2, UDHËKRYQI VETERNIK DERI TE 

KYÇJA NË FERIZAJ, -me gjatësi të përgjithshme L=46.82km(Autostradë L=34.82km dhe rrugë lidhëse me kryqëzimet  

L=11.97km )     LOT- 1:

      P A R A M A S A : 

PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2023) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2023/2024)  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) -segmenti:NGA KYÇJA E AUTOUDHËS A7/A6 ME RRUGËN NACIONALE N2, UDHËKRYQI VETERNIK DERI TE 

KYÇJA NË FERIZAJ, -me gjatësi të përgjithshme L=46.82km(Autostradë L=34.82km dhe rrugë lidhëse me kryqëzimet  

L=11.97km )   LOT- 3: !
 

          P  A  R  A  M  A  S  A: 
PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2024) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2024/2025)  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) -segmenti:NGA KYÇJA E AUTOUDHËS A7/A6 ME RRUGËN NACIONALE N2, UDHËKRYQI VETERNIK DERI TE 
KYÇJA NË FERIZAJ, -me gjatësi të përgjithshme L=46.82km(Autostradë L=34.82km dhe rrugë lidhëse me kryqëzimet     

  L=11.97km )  LOT- 1: 

2.4 
Për Lotin 2(loti 4) të Autostrades “Arbën Xhaferi” është  publikuar  vetëm 1(një)  Paramasë me  
njësit matëse  të korrigjuara me ngjyrë të kuqe !  

 P A R A M A S A  

PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE  DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE  E AUTOUDHËS per 1 vit  A6 
(ARBËR XHAFERI) - segmenti: Kyçja në Ferizaj - HANI I ELEZIT , me gjatësi të përgjithëshme L=33.5km(L=28.54km dhe 

kryqëzimet merrugë lidhëse me L=4.81km) Lot - 4 

3.1 Korrigjimet e Njësive Matëse të Pozicioneve të caktuara në Paramasat dhe Parallogarit e 
4(katër) Loteve si dhe dyshimet e bazuara për QËLLIMIN e korrigjimeve të tilla. 

Gjykimi i bazuar i Auditorit: 

▼POZICIONI nr. 

5.1 

Pastrimi dhe  Larja e kohë pas kohëshme e sipërfaqes qarkulluese , sipas 
udhëzimit të organit mbikqyrës (së  paku dy herë në vit )  m'    44,000.00 

Publikimi fillestar para ndryshimit të Njësis Matëse ishte m' që nënkupton L=44 km 

Korrigjimi i Njësisë matëse në versionin përfundimtar të Paramasave dhe Parallogarive për 
Lotin e caktuar ; 

5.1 Pastrimi dhe  Larja e kohë pas kohëshme e sipërfaqes qarkulluese , sipas udhëzimit të 
organit mbikqyrës (së  paku dy herë në vit ) 

 m        1.00    
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QËLLIMI: Ky korrigjim është bërë me qëllim që në vend të faturimit të këtij 
pozicioni për pastrimin e 44.000 m' apo L= 44Km, ti faturoj 44.000 metra gjatësi  x 
21metër(gjerësia e katër korsive) gjerësi e cila është e barabart me 924.000 m2 dhe 
pastaj shumëzohet me qmimin e ofruar nga OE !!!. 

Ky shembull vlen për të gjitha Lotet e këtj aktiviteti të Prokurimit. 

Korrigjimi manipulativ i Njësive matëse të pozicioneve të caktuara në të gjitha Lotet 
është shtrier edhe në pozicione të cilat nuk mund të maten  ndryshe përveq me
njësi matëse përkatëse. Por për ti kamufluar pozicionet e synuara pë manipulim janë 
korrigjuar edhe disa pozicione tjera të cilat siq tham më lartë nuk mund të 
shëndrrohen në qfardo njësie matëse.SHIKONI MË POSHT PARAMASAT E 
KORRIGJUARA Të shkarkuara nga E-Prokurimi. 

4.1 
AK/Divizioni i Prokurimit:  SQARIMI I TENDERËVE me datën 03.03.2022 

Pyetje Nr. 1 - Tek neni 8.1&8.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar me numer rendor2: 

Kapital të mjaftueshëm për realizimin e kontratës (Mjete të gatshme në xhirollogari nga 
kompania në bankë në vlerë prej së paku.:  

 Loti I.   1,080,000.00 €  

 Loti II.  900,000.00 € 

 Llot III. 600,000.00 €  

Llot IV. 660,000.00 € 

Pasi qe mbeshtetja bankare per llot 1 eshte me e larta, a mundet te i mbulon mbeshtetje 
bankare prej 1,080,000.00 €  te gjitha llote tjera, dmth nje mbeshtetje bankare per te kater llote. 

Pergjigjja Nr. 1 -  Operatori Ekonomik me rastin e dorzimit te ofertes, duhet ti referohet DT 
dhe FDT-së, mundet te te mbulohen te gjitha lotet sepse vlera prej 1,080.000.00 € eshte vlera 
me e larte nga te gjitha lotet, por per tu shperblyer potencilaisht ne me shume se 1 Lotë, 
atehere duhet te keni mbeshtetje bankare per secilin lote veq e veq . 
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Pyetje Nr. 2. - Tek neni  9.1&9.2 kapaciteti Teknik dhe professional: Lista e referencave te 
realizuara 

Llot 1 = 5,400,000.00 €  

Llot 2 = 4,500,000.00 €  

Llot 3 = 3,000,000.00 €  

Llot 4 = 3,300,000.00 €  

Nese e plotesojme kerkesen per Llot 1=5,400,000.00 €  a mundemi me keto referenca te njejta 
konkurojme edhe ne llote tjera apo duhet  referenca  tjera per llote tjera  veq e veq. 

Pergjigjja Nr. 2 - Operatori Ekonomik , me rastin e dorzimit te ofertes, duhet ti referohet DT 
dhe FDT-së, kontratat e realizuara te deshmuara me referenca, paraqet totalin e qarkullimit 
gjate 3 viteve te fundit, qka do te thote se ju nese ofertoni ne te gjitha Lotet per te qene te 
pergjegjshum ne kete kerkese duhet te keni qarkullim min. 5,400,000.00 € gjate 3 viteve te 
fundit (2019,2020 dhe 2021), por per tu shperblyer me shume se nje lote atehere duhet te 
keni qarkullim gjate 3 viteve te fundit (2019,2020 dhe 2021) edhe per lotin tjeter ne te cilin 
potencilaisht mund te shperbleheni me kontrate. 

Pyetje  – Lista e Pajisjeve - Operatori Ekonomik , me rastin e dorzimit te ofertes, duhet ti 
referohet DT dhe FDT-së, te gjitha skajarimet e nevojshme i keni te bashkangjitura ne 
korigjimin e listes se pajisjve te cilat jane te ngarkuara ne platformen E-Prokurimi te butoni 
Dosja e Tenderit. 

4.2 

Korrigjimet te paisjet dhe paimet 

V. PAJISJET DHE MEKANIZIMI I OBLIGUESHËM PËR LLOT: 
AUTOUDHA A7 (IBRAHIM RUGOVA) 

V: 1)   PAJISJET E NEVOJSHME – MIRËMBAJTJA RUTINË   AUTOUDHËN A7 PËR LLOT: 

N.R. Përshkrimi i pajisjes 

Sasia 
minimal
e
(copë) 

Sasia që 
ofron  
ofertuesit 

Të dhënat për pajisjet 
(Viti i prodhimit ,gjendja e pajisjes , kamiona 
rexh. I targave,mekanizimi ,dëshmitë mbi 
pronësinë ose kontratë për huazim ,foto etj)   

1 Finisheri për shtrirjen e asfaltit 1 

2 Cilindër vibrues me peshë 7-12t 2 
3 Cilindër vibrues  me peshë  3 -5 t 1 

4 Cisternë(tanket) e ujit 1 

5 Spërkatës për bitumen  dhe emulsion 1 
6 Prerës i asfaltit 2 
7 Kompresor ajri 1 
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4.3 
 PAJISJET E NEVOJSHME – MIRËMBAJTJA RUTINË   AUTOUDHËN A6 PËR LLOT: 

8 Kamion për transport të asfaltit  gatshëm 1 

9 Makinë për grryerjen e asfaltit  “Virtgen” ose ndonjë 
tip tjetër.(mund të huazohet) 1 

10 Automjetet dhe paisjet:   Pick-up -Kamioneta 2 

11 Grejder  me peshë  min 12t 1 
12 Kamion me rimorkio për transport të makinerisë 1 

13 Kamion  vetëshkarkues (kiper)me peshë bartëse min 
7 t 2 

14 Traktor me fuqi min. 60 KF  me rimorkio 1 
15 Eskavator me rrota, me peshë min. 10 t 1 
16 Ngarkues me rrota,   fuqia min. 75 kW 1 

17 
Automjet me fshisëse automatike për pastrimin e 
shtresës qarkulluese dhe rigollave dhe pahive 
elastike 

2 

18 Gjysëm rimorikio i pajisur me shenja trafiku dhe 
trupa ndriçues.  1 

19 Kositëse bari  e vendosur në Traktor „Special“ 1 

20 Kositëse mekanike për kositjen e barit  me djegëje 
me benzin  3 

N.R. Përshkrimi i pajisjes 
Sasia 
minimale 
(copë) 

Sasia që 
ofron  
ofertuesit 

Të dhënat për pajisjet 
(Viti i prodhimit ,gjendja e pajisjes , kamiona 
rexh. I targave,mekanizimi ,dëshmitë mbi 
pronësinë ose kontratë për huazim ,foto etj)   

1 Finisheri për shtrirjen e asfaltit 1 

2 Cilindër me vibrues me peshë 7-12t 2 
3 Cilindër vibrues  me peshë   3 -5t 1 

4 Cisternë ( tanket ) e ujit 1 

5 Spërkatës për bitumen  dhe emulsion 1 
6 Prerës i asfaltit 2 
7 Kompresor ajri 1 

8 Kamion për transport të asfaltit  gatshëm 1 

9 Makinë për grryerjen e asfaltit  “Virtgen” ose ndonjë 
tip tjetër.(mund të huazohet) 1 

10 Automjetet dhe paisjet:   Pick-up -Kamioneta 2 

11 Grejder  me peshë min 12 t 1 
12 Kamion me rimorkio për transport të makinerisë 1 
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LIGJI Nr. 06/L-021 PËR KONTROLLIN E BRENDSHËM TË FINANCAVE 
PUBLIKE 

        KAPITULLI V  

 RAPORTIMI PËR PARREGULLSITË 

   Neni 32 

Procedura për raportimin e parregullsive
1. Udhëheqësi i subjektit të sektorit publik krijon sistemin për parandalimin e rrezikut për
parregullsi dhe mashtrim, dhe ndërmerr veprime kundër parregullsive dhe mashtrimeve. 
2. Çdo punonjës, përfshirë edhe auditorët e brendshëm, informon për çdo parregullsi
ose mashtrim të mundshëm, udhëheqësin e subjektit të sektorit publik dhe, nëse e 
konsideron të dobishme, organet kompetente.  
3. Pas pranimit të raportit për ekzistimin e parregullsive, mashtrimeve dhe korrupsionit,
udhëheqësi i subjektit të sektorit, ndërmerr të gjitha masat e nevojshme dhe informon 
organet kompetente.  
4. Personi raportues dhe auditori i brendshëm nuk dëmtohet nga efektet paragjykuese nga
ana e organizatës, si rezultat i komunikimit të informacionit të përcaktuar në paragrafin 2 
të këtij neni, me kusht që të kenë vepruar në mënyrë të arsyeshme dhe me ndershmëri. 

13 Kamion  vetëshkarkues (kiper)me peshë bartëse min 
7 t 2 

14 Traktor me fuqi min. 60 KF  me rimorkio 1 
15 Eskavator me rrota, me peshë min. 10 t 1 
16 Ngarkues me rrota,   fuqia min. 75 kW 1 

17 
Automjet me fshisëse automatike për pastrimin e 
shtresës qarkulluese dhe rigollave dhe pahive 
elastike 

2 

18 Gjysëm rimorikio i pajisur me shenja trafiku dhe 
trupa ndriçues.  1 

19 Kositëse bari  e vendosur në Traktor „Special“ 1 

20 Kositëse mekanike për kositjen e barit  me djegëje 
me benzin  3 
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Konkluzion i Përgjithshëm: Bazuar në të gjeturat e theksuara më lartë konkludojmë se 
ky Aktivitet i Prokurimit i manipuluar, kurdisur dhe koordinuar me OE të caktuar është 
një KONSTRUKSION KORRUPTIV me pasoja të mëdha të humbjeve finansiare për 
MMPHI. 

Prandaj  për të shpëtuar ngfa dëmet e mëtutjeshëme, ne ju Rekomandojmë: 

Rekomandimi 1 

Të Anulohet menjiher ky Aktivitet i Prokurimit dhe të rikthehet në fazën e Planifikimit të 
mirëfillt, procedimit/inicimit të mirëfillët, tenderimit të pamanipuluar dhe të njëtrajtshëm 
për OE, vlerësimit dhe shpërblimit me Kontrata vetëm të OE meritor të përgjegjëshëm me 
kushte, kritere dhe qmime. 

Rekomandimi 2 

Ju duhet ti ndërrmerrni të gjitha masat ligjore dhe disiplinore për ti rivendosur kontrollet 
menaxheriale ne Departamentin e Infratsruktures Rrugore dhe në Divizionin e Prokurimit 
sepse Ju nuk keni besueshmërinë minimale objektive dhe  ligjore në kontrollet 
menaxheriale të apopstrofuara. 

Ju duhet të shpëtoni nga Praktikat korruptive të viteve te kaluara të cilat ju janë ekspozuar para 
syve tuaj nga akterët e njejt ! 

Me rrespekt, 

Begzad Musliu 
_____________________ 
DREJTORI I NJAB/MMPHI-INFRASTRUKTURA 
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SASIT INDIKATIVE FILLESTARE të publikuara ne E-Prokurimi   LOT 1

PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË   DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE  TЁ AUTO  UDHËS A7 “IBRAHIM RUGOVA 
“ – SEGMENTI : MORINE -  GJURGJICË (A7/N9)  - LOT 1  

 me gjatësi L=75km(Autostradë L=60.68km si dhe rrugët lidhëse me kryqëzimet L=14.32km) 
Nr  Emërtimi i aktiviteteve dhe punëve Njësia Sasia 

POZICIONI 
 Vërejtje: Të gjitha pozicionet përfshijnë furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen në vepër të materialeve për secilin 

pozicion  

1 MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I AUTO UDHËS 

1.1 

Inspektimet ditore të rregullta të auto udhës dhe kyqjeve me të gjitha 
objektet përcjellëse duke përfshirë edhe pastrimin e shiritave qarkullues 
nga mbeturinat e ndryshme dhe largimi  kafshëve  (në baza ditore ) 

 Muaj       12.00      

2 

Automjeti transportues me vinq ,  për largimin e automjeteve të 
aksidentuara,  (Pozicioni Përfshinë : inspektimin e vendit , komplet me 
stafin percjelles, rregullimi i komunikacionit me sinjalizim ,  largimi I 
automjetit nga shiritat qarkullues , pastrimi  i vendit të aksidentuar)  Orë    300.00 

3 MIRËMBAJTJA E TRUPIT TË RRUGËS 

3.1 

Prerja e barit dhe shkurreve e vegjetacionit  nga shiriti ndarës ,bankinat dhe  
pjerrësitë e skarpateve  -tre herë në vit (përfshinë të dy anët e Auto udhës  
dhe rrugët  kyqëse )-komplet profilin e Autoudhës(mbrenda rrethojave) me 
gjatesi L=75km 

 kuturu        1.00    
3.2 Riparimet e vogëla të shiritit ndarës  m2       1,500.00 
3.3 Riparimi   bankinave të dëmtuara  m2       1,800.00 

3.4 Largimi i materialit të eroduar nga profili i autudhës  m3      5,666.67 

3.5 

Planifikimi dhe riparimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit dhe mbushjes 
.  m2       7,166.67 

3.6 

Humusimi dhe mbjellja e barit në shiritin ndarës , bankina dhe pjerrësitë e 
skarpateve  m2       7,166.67 

3.7 Riparimi i rrjetave metalike të pjerrësive të skarpateve  m2    666.67 

3.8 Furnizimi dhe vendosja e rrjetave të reja metalike  m2    900.00 
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3.9 Sanimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit me material guror )  m3    17,000.00 

4 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE PËR LARGIMIN E UJËRAVE  

4.1 Pastrimi dhe formësimi i kanaleve të dheut (Sëpaku dy herë në vit)  m    24,500.00 

4.2 

Pastrimi i rigolave dhe bermës (dy  herë në vit dhe pas  të reshurave të 
mëdha atmosferike )  m  106,000.00 

4.3 

Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe drenazhës , duke përfshirë edhe 
pusatat dhe ujëmbledhësat (dy  herë në vit dhe pas reshjeve , erodimeve , 
aksidenteve etj  )  m    85,000.00 

4.4 Pastrimi i kanaleve te betonit  dhe kanaletave (dy  herë në vit )  m'  118,500.00 
Pastrimi i tombinave : 

4.5 Rrethore (Së paku dy herë në vit)  Copë      60.00      
4.6 Tombinave kuti  Copë      30.00      

4.7 

Punimi i rigolave të reja nga betoni me gjerësi b=0.75m , duke përfshirë 
edhe largimin e rigolave të vjetra  m'    250.00 

4.8 

Punimi i skajorve të ri nga betoni me dimensione 18/24cm duke përfshirë 
edhe largimin e skajorëve të dëmtuar  m'    250.00 

4.9 Punimi i  kanaleve të reja nga betoni  m'    250.00 
4.1 Punimi  i kanaletave nga betoni  m'    200.00 

4.12 Ndrrimi i grilave të ujëmbledhësave  Copë    120.00 
4.13 Ndrrimi ë kapakëve të dëmtuar të pusetave  Copë      50.00      

4.14 Riparimi i kokave hyrëse dalese të tombinave rrethore  Copë      20.00      

4.15 Pastrimi dhe mirëmbajtja e baseneve , lagunave (së paku dy herë në vit )  Copë      42.00      
5 MIRËMBAJTJA E SHTRESAVE TË ASFALTIT 

5.1 

Pastrimi dhe  Larja e kohë pas kohëshme e sipërfaqes qarkulluese , sipas 
udhëzimit të organit mbikqyrës (së  paku dy herë në vit )  m'    44,000.00 

5.2 

Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses qarkulluese deri 
në 4 cm trashësi.  (SMA nga materiali eruptiv )  m2       9,700.00 

5.3 

Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses qarkulluese deri 
në  - 11 cm trashësi.               m2    750.00 

5.4 Riparimi i dëmtimeve te mëdha deri në 17 cm trashësi.  m2    250.00 

5.5 

Shtresa e re qarkulluese SMA, 11 me trashësi mesatare prej 4cm me 
grryerje.  m2       9,700.00 
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5.6 

 Riparimi i plasaritjeve dhe çarjeve(në çmim njësi të perfshihet hapja dhe 
pastrimi i plasaritjeve/çarjeve si dhe mbushja me masë bituminoze).  m1    17,500.00 

5.7 

Trajtimi me filer (ose rërë) dhe bitum   në sipërfaqe me tepricë bitumeni, 
ose të lustruar  m2    200.00 

5.8 Grryerje e asfaltim me Wirtgen në thellësi deri në 4cm  m2       6,500.00 

5.9 Riparimi i shtresave qarkulluese te strukturat  m2    300.00 

6 

MIRËMBAJTJA E STRUKTURAVE (urat,lëshesat, muret mbrojtëse , 
mbikalimet nënkalimet etj .) 

6.1 

Pastrimi trotuareve , shtigjeve të këmbsorëve , parapetëve , nënstrukturave 
, fugave të dilatimit , sistemit të kullimit , sipërfaqes rreth objektit struktural 
, siperfaqes qarkulluese  ( së paku dy herë në vit dhe pas të reshurave  )  m'       6,000.00 

6.2 Riparimi i brigjeve të lumit deri në 200m  m'       1,000.00 
6.3 Riparimi i fugave të dilatimit  m'      80.00      
6.4 Zëvendësimi i fugave të dilatimit  m'      50.00      

6.5 

Riparimi I parapetëve dhe gardhit të urave , si dhe lyerja e tyre sipas 
normave teknike( me ngjyrë bazë dhe dy lyerje tjera)  m'    100.00 

6.6 Ndërrimi i parapetëve dhe gardhit të urave  m'      50.00      
6.7 Zëvendësimi i skajorëve nga betoni  m'    200.00 
6.8 Zëvendësimi i ujëmbledhësave te strukturat  Copë      15.00      

6.9 Riparimi i hidroizolimit te urat (me të gjitha operacionet paraprake ).  m2      80.00      
6.10 Riparimi  konuseve të urës me mveshje nga guri (kalldërm)  m2    100.00 

6.11 

Riparimi i dëmtimeve të asfaltit te ujëmbledhësat te urat (të gjitha 
operacionet )  m2      50.00      

6.12 Riparime të vogla të themeleve të strukturave C25/30  m3      40.00      

6.13 

Riparimet e vogëla të  krahëve të urave dhe lëshesave me beton C30/37 
duke përfshirë edhe armirimin  m3      25.00      

6.14 

Punimi i mureve të reja nga betoni klasa C25/30 duke përfshirë edhe 
armirimin 65kg./m3  m3      30.00      

6.15 Riparimi i mureve të gurit ( gabionit )  m3    150.00 
6.16 Punimi i mureve gabion të reja  m3    650.00 
6.17 Mveshja e brigjeve të lumejve me gurë të thyer (sipas formës ekzistuese )  m2    100.00 
6.18 Rregullimi i rrjedhave të lumejve dhe prrockave deri n 200m largë objekteve  m'    200.00 

7 SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGëS 
Punët e Pastrimit 

7.1 

Pastrimi i shenjave vertikale (dy herë në  vit)Përfshihen dy anët e 
Autoudhës dhe rrugëve kyqëse )  kuturu        1.00    

7.2 Pastrimi i udhërrhfyesve  (dy herë në vit)  copë       2,000.00 

7.3 

Pastrimi i pahisë elastike mbrojtëse të mesit dhe pahisë anësore  (së paku 
dy herë në vit dhe pas aksidenteve )  kuturu        1.00    
Ndrrimi I shenjave te demtuara 

7.4 Ndrrimi i shenjave vertikale të komunikacionit  Copë    100.00 
7.5 Ndrrimi  i tabelave me siprëfaqe deri në 2.0m  Copë    100.00 
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7.6 Ndrrimi  i tabelave të dëmtuara me sipërfaqe deri mbi  2.0m2  Copë      20.00      
7.7 Ndrrimi i udhërrëfyesve të demtuar  Copë    550.00 
7.8 Ndrrimi   i pahisë elastike të mesit  m'    300.00 
7.9 Ndrrimi   i   pahisë elastike anësore  m'    350.00 
7.1 Rivendosja e kadapdioterëve në pahi (sytë e macës)  Copë       2,100.00 

7.11 Vendosja Shenja të reja komunikacionit  Copë      30.00      
7.12 Vendosja e tabelave të reja me sipërfaqe deri në 2.0m2  Copë      10.00      

7.13 Vendosja e tabelave të reja me siperfaqe mbi 2.0m2  Copë      10.00      
7.14 Pahi elastike të mesit  e re në autoudhë  m'    400.00 
7.15 Pahi elastike anësore  e re në auto udhë  m'    400.00 

Ripërtrirja e sinjalizimit horizontal (vija e plotë , vija e ndërprerë , shigjetat 
e orjentimit , ujëdhesat etj ,  (I plastifikuar) në autoudhë 

7.16 Vija e plotë e bardhë ,  b=20cm e plastifikuar  m'       6,500.00 

7.17 Vija e ndërprerë  e bardhë b=20cm e plastifikuar  m       6,500.00 

7.18  Shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj .   (plastifikuar)  m2       1,000.00 
8  MIRËMBAJTJA E GARDHIT RRETHUES  m' 

8.1 Ndrrimi  i  gardhit të dëmtuar  rrethues  m2       1,500.00 
8.2 Vendosja e gardhit të ri rrethues  m       1,500.00 
9 Mirëmbajtja e sistemit të ndriçimit .  

9.1 Ndrrimi I kabllove të  dëmtuara  m       3,500.00 
9.2 Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave të ndriçimi (tipi I njejtë )  Copë      10.00      
9.3 Ndrrimi I trupave ndriçues (poqave ) , në autostradë .  Copë      40.00      
9.4 Riparime të vogla në sistemin e ndriçimit  kuturu        1.00    

10 

Mirëmbajtja e rrugëve ndihmëse , përgjatë rrethojës së auto udhës (rrugët  
makadam ). 

10.1 Nivelimi dhe ngjeshja  m2       9,500.00 
10.2 Furnizimi i materialit , tampon 0-31.5mm , shtrirja dhe ngjeshja t=10cm  m3    950.00 

11 

KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK gjatë 24h   (për Ruajtjen  e autostradës , 
nga dëmtimi dhe vjedhja e pajisjve,  inventarit dhe pjesëve tjera ,  gjatë tërë 
periudhës së mirëmbajtjes verore dhe dimërore) Mujore       12.00      

TOTALI 
TVSH   18%   

GJITHËSEJ MIRËMBAJTJA RUTINË(2024)(1-11); 
Llot 1:  

12 MIRËMBAJTJA DIMRORE LOT1 - SEZONI DIMROR 
PARALLOGARIA 1 

Nr.R. POZICIONI   Njësia Sasia 
1.1.1 Orët efektive dhe të udhtimeve orë       2,800.00 
1.1.2 Koha e kujdestarisë 24 orë (105 ditë për një kamion ) ditë       1,050.00 

Gjithësej Parallogaria 1 

PARALLOGARIA 2 Materjalet për shpërndarje 
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Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 
2.1 Furnizimi me kripë kg        2,600,000.00 
2.2 Ngarkimi dhe transportimi I kripës dhe shpërndarja kg        2,600,000.00 

Gjithësej Parallogaria 2 

 
PARALLOGARIA 3 

Sinjalizimi I 
trafikut,mbrojtëset e borës 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 
3.1 Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale ) 

3.1.1 Vendosja dhe largimi copë 45 
3.2 Udhërrëfyesit e borës 

3.2.1 Vendosja,largimi copë 200 
3.3 Mbrojtëset e borës 

3.3.1 Vendosja dhe Largimi m 250 
Gjithësej Parallogaria 3 

REKAPITULIMI MIRËMBAJTJA DIMËRORE 
Nr.R. POZICIONI 

1 Automjetet 
2 Materiali për Shpërndarje 
3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtëset e borës 
4 TOTALI 
5 TVSH   18%   
6 GJITHESEJ(MIRËMBAJTJA DIMËRORE ME TVSH)  :Llot-1; 

 C: PUNËT DITORE (Mirëmbajtja Rutinë  dhe dimërore ) 
Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 
4.1 Fuqia puntore  

4.1.1 Punëtor  orë 9800 
4.1.2 Kryepunëtor dhe Auto mekanik të kualifikuar orë 1650 
4.2 Materjalet: 

4.2.1 Asfalt beton SMA 0-11 s,përzierje e ftoftë ton 30 

4.2.2 

Punimi I kanalizimit-drenazhimit atmosferik në trupin e rrugës  komplet me 
mihje deri 3 m thellësi , mbushje , tampon ose gur,vendosje te gypave 
diametër 25-100 cm, dhe punim pusetash e ujembledhesash .  m' 650 

4.2.3 

Demontimi I gypave të plastifikuar me diameter deri 40 cm dhe vendosja e 
gypave të plastifikuar të ri me diametër 25 cm për largimin e ujërave 
atmosferike nepër ura  m' 950 

4.3 Paisjet 

4.3.1 

Hedhëse e bores anash (SHMIT) ose ndonjë 
pajisje nga prodhuesi tjetër . orë 200 

GJITHESEJ PUNET DITORE 
TVSH   18%   

GJITHESEJ PUNËT DITORE ME TVSH:Llot 1: 
REKAPITULIMI I PËRGJITHSHEM: LlOT 1 
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PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË  (2024) DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE ( 2024 /2025) TЁ AUTO  UDHËS A7 “IBRAHIM 
RUGOVA “ – SEGMENTI : MORINE -  GJURGJICË (A7/N9)  : LlOT 1   

 me gjatësi L=75km (Autostradë L=60.68km si dhe rrugët lidhëse me kryqëzimet L=14.32km) 

             SASIT    INDIKATIVE     TË  KORRIGJUARA të publikuara ne E-Prokurimi      LOT  1   ! ! ! 

P A R A M A S A 
PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË   DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE  TЁ AUTO  UDHËS A7 “IBRAHIM RUGOVA “ 
– SEGMENTI : MORINE -  GJURGJICË(A7/N9)  - LOT 1
 me gjatësi L=75km(Autostradë L=60.68km si dhe rrugët lidhëse me kryqëzimet L=14.32km) 

A POZICIONI 

 Vërejtje: Të gjitha pozicionet përfshijnë furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe 
vurjen  
në vepër të materialeve për secilin pozicion  
Nr  Emërtimi i aktiviteteve dhe punëve Njësia       Sasia 

1 MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I AUTO UDHËS 

1.1 Inspektimet ditore të rregullta të auto udhës dhe kyqjeve me të 
gjitha objektet përcjellëse duke përfshirë edhe pastrimin e shiritave 
qarkullues  nga mbeturinat e ndryshme dhe largimi  kafshëve  (në 
baza ditore ) 

 Muaj         1.00    

2 Automjeti transportues me vinq ,  për largimin e automjeteve të 
aksidentuara,  (Pozicioni Përfshinë : inspektimin e vendit , komplet 
me stafin percjelles, rregullimi i komunikacionit me sinjalizim ,  
largimi I automjetit nga shiritat qarkullues , pastrimi  i vendit të 
aksidentuar) 

 Orë        1.00    

3 MIRËMBAJTJA E TRUPIT TË RRUGËS 
3.1 Prerja e barit dhe shkurreve e vegjetacionit  nga shiriti ndarës 

,bankinat dhe  pjerrësitë e skarpateve  -tre herë në vit (përfshinë të 
dy anët e Auto udhës  dhe rrugët  kyqëse )-komplet profilin e 
Autoudhës(mbrenda rrethojave) me gjatesi L=75km 

 kuturu        1.00    

3.2 Riparimet e vogëla të shiritit ndarës  m2        1.00    
3.3 Riparimi   bankinave të dëmtuara  m2        1.00    
3.4 Largimi i materialit të eroduar nga profili i autudhës  m3        1.00    

3.5 Planifikimi dhe riparimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit dhe 
mbushjes . 

 m2        1.00    

3.6 Humusimi dhe mbjellja e barit në shiritin ndarës , bankina dhe 
pjerrësitë e skarpateve 

 m2        1.00    

3.7 Riparimi i rrjetave metalike të pjerrësive të skarpateve  m2        1.00    

3.8 Furnizimi dhe vendosja e rrjetave të reja metalike  m2        1.00    
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3.9 Sanimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit me material guror )  m3        1.00    

4 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE PËR LARGIMIN E UJËRAVE 

4.1 Pastrimi dhe formësimi i kanaleve të dheut (Sëpaku dy herë në vit)  m        1.00    

4.2 Pastrimi i rigolave dhe bermës (dy  herë në vit dhe pas  të reshurave 
të mëdha atmosferike ) 

 m        1.00    

4.3 Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe drenazhës , duke përfshirë 
edhe pusatat dhe ujëmbledhësat (dy  herë në vit dhe pas reshjeve , 
erodimeve , aksidenteve etj  ) 

 m        1.00    

4.4 Pastrimi i kanaleve te betonit  dhe kanaletave (dy  herë në vit )  m        1.00    

Pastrimi i tombinave : 
4.5 Rrethore (Së paku dy herë në vit)  Copë        1.00    
4.6 Tombinave kuti  Copë        1.00    
4.7 Punimi i rigolave të reja nga betoni me gjerësi b=0.75m , duke 

përfshirë edhe largimin e rigolave të vjetra 
 m        1.00    

4.8 Punimi i skajorve të ri nga betoni me dimensione 18/24cm duke 
përfshirë edhe largimin e skajorëve të dëmtuar 

 m        1.00    

4.9 Punimi i  kanaleve të reja nga betoni  m        1.00    
4.1 Punimi  i kanaletave nga betoni  m        1.00    
4.1
2 

Ndrrimi i grilave të ujëmbledhësave  Copë        1.00    

4.1
3 

Ndrrimi ë kapakëve të dëmtuar të pusetave  Copë        1.00    

4.1
4 

Riparimi i kokave hyrëse dalese të tombinave rrethore  Copë        1.00    

4.1
5 

Pastrimi dhe mirëmbajtja e baseneve , lagunave (së paku dy herë në 
vit ) 

 Copë        1.00    

5 MIRËMBAJTJA E SHTRESAVE TË ASFALTIT 
5.1 Pastrimi dhe  Larja e kohë pas kohëshme e sipërfaqes qarkulluese , 

sipas udhëzimit të organit mbikqyrës (së  paku dy herë në vit ) 
 m        1.00    

5.2 Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses 
qarkulluese deri në 4 cm trashësi.  (SMA nga materiali eruptiv )              

 m2        1.00    

5.3 Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses 
qarkulluese deri në  - 11 cm trashësi.            

 m2        1.00    

5.4 Riparimi i dëmtimeve te mëdha deri në 17 cm trashësi.  m2       1.00    
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5.5 Shtresa e re qarkulluese SMA, 11 me trashësi mesatare prej 4cm me 
grryerje. 

 m2        1.00    

5.6  Riparimi i plasaritjeve dhe çarjeve(në çmim njësi të perfshihet hapja 
dhe pastrimi i plasaritjeve/çarjeve si dhe mbushja me masë 
bituminoze). 

 m        1.00    

5.7 Trajtimi me filer (ose rërë) dhe bitum   në sipërfaqe me tepricë 
bitumeni, ose të lustruar 

 m2        1.00    

5.8 Grryerje e asfaltim me Wirtgen në thellësi deri në 4cm  m2        1.00    

5.9 Riparimi i shtresave qarkulluese te strukturat  m2        1.00    

6 MIRËMBAJTJA E STRUKTURAVE (urat,lëshesat, muret mbrojtëse , 
mbikalimet nënkalimet etj .) 

       1.00    

6.1 Pastrimi trotuareve , shtigjeve të këmbsorëve , parapetëve , 
nënstrukturave , fugave të dilatimit , sistemit të kullimit , sipërfaqes 
rreth objektit struktural , siperfaqes qarkulluese  ( së paku dy herë 
në vit dhe pas të reshurave  ) 

 m        1.00    

6.2 Riparimi i brigjeve të lumit deri në 200m  m        1.00    
6.3 Riparimi i fugave të dilatimit  m        1.00    
6.4 Zëvendësimi i fugave të dilatimit  m        1.00    
6.5 Riparimi I parapetëve dhe gardhit të urave , si dhe lyerja e tyre sipas 

normave teknike( me ngjyrë bazë dhe dy lyerje tjera) 
 m        1.00    

6.6 Ndërrimi i parapetëve dhe gardhit të urave  m        1.00    
6.7 Zëvendësimi i skajorëve nga betoni  m        1.00    
6.8 Zëvendësimi i ujëmbledhësave te strukturat  Copë        1.00    
6.9 Riparimi i hidroizolimit te urat (me të gjitha operacionet paraprake ).  m2        1.00    

6.1
0 

Riparimi  konuseve të urës me mveshje nga guri (kalldërm)  m2        1.00    

6.1
1 

Riparimi i dëmtimeve të asfaltit te ujëmbledhësat te urat (të gjitha 
operacionet ) 

 m2        1.00    

6.1
2 

Riparime të vogla të themeleve të strukturave C25/30  m3        1.00    

6.1
3 

Riparimet e vogëla të  krahëve të urave dhe lëshesave me beton 
C30/37 duke përfshirë edhe armirimin 

 m3        1.00    

6.1
4 

Punimi i mureve të reja nga betoni klasa C25/30 duke përfshirë edhe 
armirimin 65kg./m3 

 m3        1.00    

6.1
5 

Riparimi i mureve të gurit ( gabionit )  m3        1.00    

6.1 Punimi i mureve gabion të reja  m3        1.00    
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6 

6.1
7 

Mveshja e brigjeve të lumejve me gurë të thyer (sipas formës 
ekzistuese ) 

 m2        1.00    

6.1
8 

Rregullimi i rrjedhave të lumejve dhe prrockave deri n 200m largë 
objekteve  

 m        1.00    

7 SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGëS 
Punët e Pastrimit 

7.1 Pastrimi i shenjave vertikale (dy herë në  vit)Përfshihen dy anët e 
Autoudhës dhe rrugëve kyqëse ) 

 kuturu        1.00    

7.2 Pastrimi i udhërrhfyesve  (dy herë në vit)  copë        1.00    
7.3 Pastrimi i pahisë elastike mbrojtëse të mesit dhe pahisë anësore  (së 

paku dy herë në vit dhe pas aksidenteve ) 
 kuturu        1.00    

7.4 Ndrrimi i shenjave vertikale të komunikacionit   Copë        1.00    

7.5 Ndrrimi  i tabelave me siprëfaqe deri në 2.0m  Copë        1.00    

7.6 Ndrrimi  i tabelave të dëmtuara me sipërfaqe deri mbi  2.0m2  Copë        1.00    

7.7 Ndrrimi i udhërrëfyesve të demtuar  Copë        1.00    
7.8 Ndrrimi   i pahisë elastike të mesit  m        1.00    
7.9 Ndrrimi   i   pahisë elastike anësore  m        1.00    
7.1 Rivendosja e kadapdioterëve në pahi (sytë e macës)  Copë        1.00    

7.1
1 

Vendosja Shenja të reja komunikacionit  Copë        1.00    

7.1
2 

Vendosja e tabelave të reja me sipërfaqe deri në 2.0m2  Copë        1.00    

7.1
3 

Vendosja e tabelave të reja me siperfaqe mbi 2.0m2  Copë        1.00    

7.1
4 

Pahi elastike të mesit  e re në autoudhë  m        1.00    

7.1
5 

Pahi elastike anësore  e re në auto udhë  m        1.00    

Ripërtrirja e sinjalizimit horizontal (vija e plotë , vija e ndërprerë , 
shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj ,  (I plastifikuar) në autoudhë 

7.1
6 

Vija e plotë e bardhë ,  b=20cm e plastifikuar  m        1.00    

7.1
7 

Vija e ndërprerë  e bardhë b=20cm e plastifikuar  m        1.00    

7.1
8 

 Shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj .   (plastifikuar)  m2        1.00    

8  MIRËMBAJTJA E GARDHIT RRETHUES  m 
8.1 Ndrrimi  i  gardhit të dëmtuar  rrethues  m2        1.00    
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8.2 Vendosja e gardhit të ri rrethues  m        1.00    
9 Mirëmbajtja e sistemit të ndriçimit . 
9.1 Ndrrimi I kabllove të  dëmtuara  m        1.00    
9.2 Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave të ndriçimi (tipi I njejtë )  Copë        1.00    

9.3 Ndrrimi I trupave ndriçues (poqave ) , në autostradë .  Copë        1.00    

9.4 Riparime të vogla në sistemin e ndriçimit  kuturu        1.00    
10 Mirëmbajtja e rrugëve ndihmëse , përgjatë rrethojës së auto udhës 

(rrugët  makadam ). 

10.
1 

Nivelimi dhe ngjeshja  m2        1.00    

10.
2 

Furnizimi i materialit , tampon 0-31.5mm , shtrirja dhe ngjeshja 
t=10cm 

 m3        1.00    

11 KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK gjatë 24h   (për Ruajtjen  e 
autostradës , nga dëmtimi dhe vjedhja e pajisjve,  inventarit dhe 
pjesëve tjera ,  gjatë tërë periudhës së mirëmbajtjes verore dhe 
dimërore) 

 Mujore         1.00    

TOTALI 
TVSH   18%   
GJITHËSEJ MIRËMBAJTJA RUTINË(2024)(1-11); 
Llot 1:  

12 MIRËMBAJTJA DIMRORE LOT1 - SEZONI DIMROR 

PARALLOGARIA 1 
Nr.
R. 

POZICIONI Njësia Sasia 

1.1.
1 

Orët efektive dhe të udhtimeve orë        1.00    

1.1.
2 

Koha e kujdestarisë 24 orë (105 ditë për një kamion ) ditë        1.00    

Gjithësej Parallogaria 1 

PARALLOGARIA 2 
Nr.
R. 

POZICIONI Njësia Sasia 

2.1 Furnizimi me kripë kg        1.00    
2.2 Ngarkimi dhe transportimi I kripës dhe shpërndarja kg        1.00    

Gjithësej Parallogaria 2 

PARALLOGARIA 3 
Nr.
R. 

POZICIONI Njësia Sasia 

3.1 Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale ) 
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3.1.
1 

Vendosja dhe largimi copë        1.00    

3.2 Udhërrëfyesit e borës 
3.2.
1 

Vendosja,largimi copë        1.00    

3.3 Mbrojtëset e borës 
3.3.
1 

Vendosja dhe Largimi m        1.00    

Gjithësej Parallogaria 3 

REKAPITULIMI MIRËMBAJTJA DIMËRORE 
Nr.
R. 

POZICIONI 

1 Automjetet 
2 Materiali për Shpërndarje 
3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtëset e borës 
4 TOTALI 
5 TVSH   18%   
6 GJITHESEJ(MIRËMBAJTJA DIMËRORE ME TVSH)  :Llot-1; 

C:  PUNËT DITORE (Mirëmbajtja Rutinë  dhe dimërore ) 
Nr.
R. 

POZICIONI Njësia Sasia 

4.1 Fuqia puntore 
4.1.
1 

Punëtor orë        1.00    

4.1.
2 

Kryepunëtor dhe Auto mekanik të kualifikuar orë        1.00    

4.2 Materjalet: 
4.2.
1 

Asfalt beton SMA 0-11 s,përzierje e ftoftë ton        1.00    

4.2.
2 

Punimi I kanalizimit-drenazhimit atmosferik në trupin e rrugës  
komplet me mihje deri 3 m thellësi , mbushje , tampon ose 
gur,vendosje te gypave diametër 25-100 cm, dhe punim pusetash e 
ujembledhesash . 

 m        1.00    

4.2.
3 

Demontimi I gypave të plastifikuar me diameter deri 40 cm dhe 
vendosja e gypave të plastifikuar të ri me diametër 25 cm për 
largimin e ujërave atmosferike nepër ura 

 m        1.00    

4.3 Paisjet 
4.3.
1 

Hedhëse e bores anash (SHMIT) ose ndonjë 
pajisje nga prodhuesi tjetër . 

orë        1.00    

GJITHESEJ PUNET DITORE 
TVSH   18%   
GJITHESEJ PUNËT DITORE ME TVSH:Llot 1: 
REKAPITULIMI I PËRGJITHSHEM: LlOT 1  
PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË  (2024) DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE ( 2024 /2025) TЁ AUTO  UDHËS A7 “IBRAHIM RUGOVA “ 

– SEGMENTI : MORINE -  GJURGJICË (A7/N9)  : LlOT 1
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SASIT INDIKATIVE FILLESTARE të publikuara në E-Prokurimi   LOT 2 

PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË   DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE  TЁ AUTO  UDHËS “IBRAHIM RUGOVA “ – SEGMENTI : 
BRESJE -  BESI , RRUGA NACIONALE N9, SEGMENTI : BRESJE – GJURGJICË ,KYÇJA   E AUTOUDHËS   A6/A7-BESI  - 

LOT 2 ,me gjatësi L=56.49km (Autostradë L=40.75 dhe nyjet e kryqëzimet e rrugët lidhëse L=15.74 km)
Nr Emërtimi i aktiviteteve dhe punëve Njësia Sasia 

 Vërejtje: Të gjitha pozicionet përfshijnë furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen në vepër të materialeve për 
secilin pozicion  

A: POZICIONI 
1 MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I AUTO UDHËS 

1.1 

Inspektimet ditore të rregullta të auto udhës dhe kyqjeve me të gjitha 
objektet përcjellëse duke përfshirë edhe pastrimin e shiritave qarkullues 
nga mbeturinat e ndryshme dhe largimi  kafshëve  (në baza ditore )  Muaj   12.00      

2 

Automjeti transportues me vinq ,  për largimin e automjeteve të 
aksidentuara,  (Pozicioni Përfshinë : inspektimin e vendit , komplet me 
stafin percjelles, rregullimi i komunikacionit me sinjalizim ,  largimi I 
automjetit nga shiritat qarkullues , pastrimi  i vendit të aksidentuar)  Orë       350.00 

3 MIRËMBAJTJA E TRUPIT TË RRUGËS 

3.1 

Pr+B17erja e barit dhe shkurreve e vegjetacionit  nga shiriti ndarës 
,bankinat dhe  pjerrësitë e skarpateve -tre herë në vit (përfshinë të dy 
anët e Auto udhës  dhe rrugët  kyqëse )-komplet profilin e 
Autoudhës(mbrenda rrethojave) me gjatesi L=56.49km  kuturu    1.00      

3.2 Riparimet e vogëla të shiritit ndarës  m2    1,500.00 
3.3 Riparimi   bankinave të dëmtuara  m2    1,500.00 
3.4 Largimi i materialit të eroduar nga profili i autudhës  m3    3,833.33      

3.5 
Planifikimi dhe riparimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit dhe 
mbushjes .  m2    3,166.67 

 me gjatësi L=75km (Autostradë L=60.68km si dhe rrugët lidhëse me kryqëzimet L=14.32km) 

NR.
R  

POZICIONI Vlera (euro) 

A MIRËMBAJTJA RUTINË  
B MIRËMBAJTJA DIMERORE 
C PUNËT DITORE 

TOTAL I OFERTËS (A+B+C)-Llot -1: 
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3.6 
Humusimi dhe mbjellja e barit në shiritin ndarës , bankina dhe pjerrësitë e 
skarpateve  m2    3,166.67 

3.7 Sanimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit me material guror )  m3    6,166.67 

4 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE PËR LARGIMIN E UJËRAVE  

4.1 Pastrimi dhe formësimi i kanaleve të dheut (Së paku dy herë në vit)  m       27,500.00 

4.2 
Pastrimi i rigolave dhe bermës (dy  herë në vit dhe pas  të reshurave të 
mdha atmosferike )  m       89,487.00 

4.3 

Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe drenazhës , duke përfshië edhe 
pusatat dhe ujëmbledhësat (dy  herë në vit dhe pas reshjeve , erodimeve , 
aksidentev etj  )  m       36,000.00 

4.4 Pastrimi i kanaleve te betonit  dhe kanaletave (dy  herë në vit )  m'       49,000.00 
Pastrimi i tombinave : 

4.5 Rrethore (Sëpaku dy herë në vit)  Copë  30.00      
4.6 Tombinave kuti  Copë  35.00      

4.7 
Punimi i rigolave të reja nga betoni me gjerësi b=0.75m , duke përfshirë 
edhe largimin e rigolave të vjetra  m'       100.00 

4.8 
Punimi i skajorve të ri nga betoni me dimensione 18/24cm duke përfshirë 
edhe largimin e skajorëve të dëmtuar  m'       100.00 

4.9 Punimi i  kanaleve të reja nga betoni  m'       100.00 
4.1 Punimi  i kanaletave nga betoni  m'       300.00 

4.11 Ndrrimi i grilave të ujëmbledhësave  Copë       120.00 
4.12 Ndrrimi ë kapakëve të dëmtuar të pusetave  Copë  50.00      

4.13 Riparimi i kokave hyrëse dalese të tombinave rrethore  Copë  10.00      

4.14 Pastrimi dhe mirëmbajtja e baseneve , lagunave (sëpaku dy herë në vit )  Copë  30.00      
5 MIRËMBAJTJA E SHTRESAVE TË ASFALTIT 

5.1 
Pastrimi dhe  Larja e kohëpaskohëshme e sipërfaqes qarkulluese , sipas 
udhëzimit të organit mbikqyrës (sëpaku dy herë në vit )  m'       39,000.00 

5.2 
Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses qarkulluese 
deri në 4 cm trashësi.  (SMA nga materiali eruptiv )                m2    5,500.00 

5.3 
Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses qarkulluese 
deri në  - 11 cm trashësi.           m2       850.00 

5.4 Riparimi i dëmtimeve te mëdha deri në 17 cm trashësi.  m2       200.00 

5.5 
Shtresa e re qarkulluese SMA, 11 me trashësi mesatare prej 4cm me 
grryerje.  m2    5,500.00 

5.6 
 Riparimi i plasaritjeve dhe çarjeve(në çmim njësi të perfshihet hapja dhe 
pastrimi i plasaritjeve/çarjeve si dhe mbushja me masë bituminoze).  m1       17,500.00 

5.7 
Trajtimi me filer (ose rere) dhe bitum   në sipërfaqe me tepricë bitumeni, 
ose të lustruar  m2       200.00 

5.8 Grryerja e asfaltim me Wirtgen në thellësi deri në 4cm  m2    5,500.00 
5.9 Riparimi i shtresave qarkulluese te strukturat  m2       300.00 
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6 
MIRËMBAJTJA E STRUKTURAVE (urat,lëshesat, muret mbrojtëse , 
mbikalimet nënkalimet etj .) 

6.1 

Pastrimi trotoareve , shtigjeve të këmbsorëve , parapetëve , 
nënstrukturave , fugave të dilatimit , sistemit të kullimit , sipërfaqes rreth 
objektit struktural , siperfaqes qarkulluese  ( minimum dy herë në vit dhe 
pas të reshurave  )  m'    6,000.00 

6.2 Riparimi i brigjeve të lumit deri në 200m  m'    1,000.00 
6.3 Riparimi i fugave të dilatimit  m'  80.00      
6.4 Zëvendësimi i fugave të dilatimit  m'  50.00      

6.5 
Riparimi I parapetëve dhe gardhit të urave , si dhe lyerja e tyre sipas 
normave teknike( me ngjyrë bazë dhe dy lyerje tjera)  m'       100.00 

6.6 Ndërrimi i parapetëve dhe gardhit të urave  m'  50.00      
6.7 Zëvendësimi i skajorëve nga betoni  m'       200.00 
6.8 Zëvendësimi i ujëmbledhësave te strukturat  Copë  15.00      
6.9 Riparimi i hidroizolimit te urat (me të gjitha operacionet paraprake ).  m2  80.00      

6.10 Riparimi  konuseve të urës me mveshje nga guri (kalldërm)  m2       100.00 

6.11 
Riparimi i dëmtimeve të asfaltit te ujëmbledhësat te urat (të gjitha 
operacionet )  m2  50.00      

6.12 Riparime të vogla të themeleve të strukturave C25/30  m3  40.00      

6.13 
Riparimet e vogëla të  krahëve të urave dhe lëshesave me beton C30/37 
duke përfshirë edhe armirimin  m3  25.00      

6.14 
Punimi i mureve të reja nga betoni klasa C25/30 duke përfshirë edhe 
armirimin 65kg./m3  m3  30.00      

6.15 Riparimi i mureve të gurit ( gabionit )  m3  50.00      
6.16 Punimi i mureve gabion të reja  m3       350.00 
6.17 Mveshja e brigjeve të lumejve me gurë të thyer (sipas formës ekzistuese )  m2       350.00 

6.18 
Rregullimi i rrjedhave të lumejve dhe prrockave deri n 200m largë 
objekteve   m'       850.00 

7 SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGëS 
Punët e Pastrimit 

7.1 
Pastrimi i shenjave vertikale (dy herë në  vit)Përfshihen dy anët e 
Autoudhës dhe rrugëve kyqëse )  kuturu    1.00      

7.2 Pastrimi i udhërrhfyesve  (dy herë në vit)  copë    2,200.00 

7.3 
Pastrimi i pahisë elastike mbrojtëse të mesit dhe pahisë anësore  (së paku 
dy herë në vit dhe pas aksidenteve )  kuturu    1.00      
Punët  e riparimit 

7.4 Riparimi i shenja vertikale të komunikacionit   Copë       100.00 
7.5 Riparimi  i tabelave me siprëfaqe deri në 2.0m  Copë       100.00 
7.6 Riparimi  dëmtimeve i tabelave me sipërfaqe deri mi  2.0m2  Copë  20.00      
7.7 Ndrrimi i udhërrëfyesve të demtuar  Copë       550.00 
7.8 Riparimi  i pahisë elastike të mesit  m'       300.00 
7.9 Riparimi   pahisë elastike anësore  m'       350.00 
7.1 Rivendosja e kadapdioterëve në pahi (sytë e macës)  Copë    2,100.00 

7.11 Vendosja Shenja të reja komunikacionit  Copë  30.00      
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7.12 Vendosja e tabelave të reja me sipërfaqe deri në 2.0m2  Copë  10.00      
7.13 Vendosja e tabelave të reja me siperfaqe mbi 2.0m2  Copë  10.00      
7.14 Pahi elastike të mesit  e re në autoudhë  m'       400.00 
7.15 Pahi elastike anësore  e re në auto udhë  m'       400.00 
7.16 Pahi elastike të mesit  e re në Rrugën N9  m'       950.00 
7.17 Pahi elastike anësore  e re në Rrugën N9 dhe rrugët kyqëse  m'       950.00 

Ripërtrirja e sinjalizimit horizontal (vija e plotë , vija e ndërprerë , 
shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj . )  (I plastifikuar) në autosdradë 

7.18 Vija e plotë e bardhë ,  b=20cm e plastifikuar  m'    6,500.00 
7.19 Vija e ndërprerë  e bardhë b=20cm e plastifikuar  m    6,500.00 
7.2  shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj .   (plastifikuar)  m2    1,000.00 
8  MIRËMBAJTJA E GARDHIT RRETHUES  m' 

8.1 Ndrrimi I gardhit të dëmtuar  m2    1,500.00 
8.2 Vendosja e gardhit të ri rrethues  m    1,500.00 
9 Mirëmbajtja e sistemit të ndriçimit .  

9.1 Ndrrimi I kabllove të  dëmtuara  m    3,500.00 
9.2 Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave të ndriçimi (tipi I njejtë )  Copë  10.00      
9.3 Ndrrimi I trupave ndriçues (poqave ) , në autostradë .  Copë  40.00      
9.4 Riparime të vogla në sistemin e ndriçimit  kuturu    1.00      

10 
Mirëmbajtja e rrugëve ndihmëse , përgjatë rrethojës së auto udhës 
(rrugët  makadam ). 

10.1 Nivelimi dhe ngjeshja  m2    9,500.00 
10.2 Furnizimi i materialit , tampon 0-31.5mm , shtrirja dhe ngjeshja t=10cm  m3       950.00 

11 

KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK gjatë 24h   (për Ruajtjen  e autostradës 
, nga dëmtimi dhe vjedhja e pajisjve,  inventarit dhe pjesëve tjera ,  gjatë 
tërë periudhës së mirëmbajtjes verore dhe dimërore) Mujore   12.00      

TOTALI 
TVSH   18%   

GJITHËSE MIRËMBAJTJA RUTINË (1-11): 
Llot 2  

B: MIRËMBAJTJA DIMRORE LOT 2  - SEZONI DIMROR 
PARALLOGARIA 1 

Nr.R. POZICIONI   Njësia Sasia 
1.1.1 Orët efektive dhe të udhtimeve orë    2,520.00 
1.1.2 Koha e kujdestarisë 24 orë (105 ditë për një kamion ) ditë       945.00 

Gjithësej Parallogaria 1 

PARALLOGARIA 2 Materjalet për shpërndarje 
Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 
2.1 Furnizimi me kripë kg  2,430,000.00 
2.2 Ngarkimi dhe transportimi I kripës dhe shpërndarja kg  2,430,000.00 

Gjithësej Parallogaria 2 

 
PARALLOGARIA 3 

Sinjalizimi I 
trafikut,mbrojtëset e 
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borës 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 
3.1 Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale ) 

3.1.1 Vendosja dhe largimi copë 45 
3.2 Udhërrëfyesit e borës 

3.2.1 Vendosja,largimi copë 200 
3.3 Mbrojtëset e borës 

3.3.1 Vendosja dhe Largimi m 250 
Gjithësej Parallogaria 3 

REKAPITULIMI MIRËMBAJTJA DIMERORE 
Nr.R. POZICIONI 

1 Automjetet 
2 Materiali për Shpërndarje  
3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtëset e borës 
4 TOTALI 
5 TVSH   18%   

6 GJITHESEJ (MIRËMBAJTJA DIMËRORE ME TVSH) :Lot 2 

PUNËT DITORE (Mirëmbajtja Rutinë  dhe dimërore ) 
Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 
4.1 Fuqia puntore  

4.1.1 Punëtor  orë 9800 
4.1.2 Kryepunëtor dhe Auto mekanik të kualifikuar orë 1650 
4.2 Materjalet:  

4.2.1 Asfalt beton SMA 0-11 s,përzierje e ftoftë ton 50 

4.2.2 

Punimi I kanalizimit-drenazhimit atmosferik në trupin e rrugës  komplet 
me mihje deri 3 m thellësi , mbushje , tampon ose gur,vendosje te gypave 
diametër 25-100 cm, dhe punim pusetash e ujembledhesash .  m' 950 

4.2.3 

Demontimi I gypave të plastifikuar me diameter deri 40 cm dhe vendosja 
e gypave të plastifikuar të ri me diametër 25 cm për largimin e ujërave 
atmosferike nepër ura  m' 1100 

4.3 Paisjet 

4.3.1 
Hedhëse e bores anash (SHMIT) ose ndonjë pajisje nga prodhuesi 
tjetër . orë 200 

GJITHESEJ PUNET DITORE 
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TVSH   18%   
GJITHESEJ PUNËT DITORE ME TVSH 

REKAPITULIMI I PËRGJITHSHEM: Llot 2
PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË  DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE  TЁ AUTO  UDHËS “IBRAHIM RUGOVA “ – 
SEGMENTI : BRESJE -  BESI , RRUGËS NACIONALE N9 , SEGMENTI : BRESJE – GJURGJICË ,   KRYQËZIMI I 

AUTOUDHËS   A6/A7  -BESI  : LOT -2: 
 me gjatësi L=56.49km(Autostradë L=40.75 dhe nyjet e kryqëzimet e rrugët lidhëse L=15.74km) 

NR.R  POZICIONI 
A MIRËMBAJTJA RUTINË   
B MIRËMBAJTJA DIMERORE 
C PUNËT DITORE  

TOTAL I OFERTËS (A+B+C):LLOT-2: 

             SASIT    INDIKATIVE     TË    KORRIGJUARA  të publikuara ne E-Prokurimi   LOT  2   ! ! ! 

P A R A M A S A 

PËR MIRËMBAJTJEN RUTINË   DHE MIRËMBAJTJA DIMËRORE  TЁ AUTO  UDHËS “IBRAHIM RUGOVA “ – SEGMENTI 
: BRESJE -  BESI , RRUGA NACIONALE N9, SEGMENTI : BRESJE – GJURGJICË ,KYÇJA   E AUTOUDHËS   A6/A7-BESI  - 

LlOT 2 ,me gjatësi L=56.49km (Autostradë L=40.75 dhe nyjet e kryqëzimet e rrugët lidhëse L=15.74 km) 

A: 
 Vërejtje: Të gjitha pozicionet përfshijnë furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen në vepër të materialeve 

për secilin pozicion  

Nr Emërtimi i aktiviteteve dhe punëve Njësia Sasia 
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A: POZICIONI 

1 MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I AUTO UDHËS 

1.1 

Inspektimet ditore të rregullta të auto udhës dhe kyqjeve 
me të gjitha objektet përcjellëse duke përfshirë edhe 
pastrimin e shiritave qarkullues  nga mbeturinat e ndryshme 
dhe largimi  kafshëve  (në baza ditore ) 

 Muaj     1.00      

2 

Automjeti transportues me vinq ,  për largimin e 
automjeteve të aksidentuara,  (Pozicioni Përfshinë : 
inspektimin e vendit , komplet me stafin percjelles, 
rregullimi i komunikacionit me sinjalizim ,  largimi I 
automjetit nga shiritat qarkullues , pastrimi  i vendit të 
aksidentuar)  Orë    1.00      

3 MIRËMBAJTJA E TRUPIT TË RRUGËS 

3.1 

Pr+B17erja e barit dhe shkurreve e vegjetacionit  nga shiriti 
ndarës ,bankinat dhe  pjerrësitë e skarpateve -tre herë në 
vit (përfshinë të dy anët e Auto udhës  dhe rrugët  kyqëse )-
komplet profilin e Autoudhës(mbrenda rrethojave) me 
gjatesi L=56.49km  kuturu    1.00      

3.2 Riparimet e vogëla të shiritit ndarës  m2    1.00      

3.3 Riparimi   bankinave të dëmtuara  m2    1.00      

3.4 Largimi i materialit të eroduar nga profili i autudhës  m3    1.00      

3.5 
Planifikimi dhe riparimi i pjerrësive të skarpateve të 
gërmimit dhe mbushjes .  m2    1.00      

3.6 
Humusimi dhe mbjellja e barit në shiritin ndarës , bankina 
dhe pjerrësitë e skarpateve  m2    1.00      

3.7 
Sanimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit me material 
guror )  m3    1.00      

4 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE PËR LARGIMIN E UJËRAVE 

4.1 
Pastrimi dhe formësimi i kanaleve të dheut (Së paku dy herë 
në vit)  m    1.00      

4.2 
Pastrimi i rigolave dhe bermës (dy  herë në vit dhe pas  të 
reshurave të mdha atmosferike )  m    1.00      

4.3 

Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe drenazhës , duke 
përfshië edhe pusatat dhe ujëmbledhësat (dy  herë në vit 
dhe pas reshjeve , erodimeve , aksidentev etj  )  m    1.00      

4.4 
Pastrimi i kanaleve te betonit  dhe kanaletave 
(dy  herë në vit )  m    1.00      

Pastrimi i tombinave : 

4.5 Rrethore (Sëpaku dy herë në vit)  Copë    1.00      

4.6 Tombinave kuti  Copë    1.00      

4.7 
Punimi i rigolave të reja nga betoni me gjerësi b=0.75m , 
duke përfshirë edhe largimin e rigolave të vjetra  m    1.00      
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4.8 
Punimi i skajorve të ri nga betoni me dimensione 18/24cm 
duke përfshirë edhe largimin e skajorëve të dëmtuar  m    1.00      

4.9 Punimi i  kanaleve të reja nga betoni  m    1.00      

4.1 Punimi  i kanaletave nga betoni  m    1.00      

4.11 Ndrrimi i grilave të ujëmbledhësave  Copë    1.00      

4.12 Ndrrimi ë kapakëve të dëmtuar të pusetave  Copë    1.00      
4.13 Riparimi i kokave hyrëse dalese të tombinave rrethore  Copë    1.00      

4.14 
Pastrimi dhe mirëmbajtja e baseneve , lagunave (sëpaku dy 
herë në vit )  Copë    1.00      

5 MIRËMBAJTJA E SHTRESAVE TË ASFALTIT 

5.1 

Pastrimi dhe  Larja e kohëpaskohëshme e sipërfaqes 
qarkulluese , sipas udhëzimit të organit mbikqyrës (sëpaku 
dy herë në vit )  m    1.00      

5.2 

Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses 
qarkulluese deri në 4 cm trashësi.  
 (SMA nga materiali eruptiv )   m2    1.00      

5.3 
Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses 
qarkulluese deri në  - 11 cm trashësi.             m2    1.00      

5.4 Riparimi i dëmtimeve te mëdha deri në 17 cm trashësi.  m2    1.00      

5.5 
Shtresa e re qarkulluese SMA, 11 me trashësi mesatare prej 
4cm me grryerje.  m2    1.00      

5.6 

 Riparimi i plasaritjeve dhe çarjeve(në çmim njësi të 
perfshihet hapja dhe pastrimi i plasaritjeve/çarjeve si dhe 
mbushja me masë bituminoze).  m    1.00      

5.7 
Trajtimi me filer (ose rere) dhe bitum   në sipërfaqe me 
tepricë bitumeni, ose të lustruar  m2    1.00      

5.8 Grryerja e asfaltim me Wirtgen në thellësi deri në 4cm  m2    1.00      

5.9 Riparimi i shtresave qarkulluese te strukturat  m2    1.00      

6 
MIRËMBAJTJA E STRUKTURAVE (urat,lëshesat, muret 
mbrojtëse , mbikalimet nënkalimet etj .) 

6.1 

Pastrimi trotoareve , shtigjeve të këmbsorëve , parapetëve , 
nënstrukturave , fugave të dilatimit , sistemit të kullimit , 
sipërfaqes rreth objektit struktural , siperfaqes qarkulluese 
( minimum dy herë në vit dhe pas të reshurave  )  m    1.00      

6.2 Riparimi i brigjeve të lumit deri në 200m  m    1.00      

6.3 Riparimi i fugave të dilatimit  m    1.00      

6.4 Zëvendësimi i fugave të dilatimit  m    1.00      

6.5 

Riparimi I parapetëve dhe gardhit të urave , si dhe lyerja e 
tyre sipas normave teknike( me ngjyrë bazë dhe dy lyerje 
tjera)  m    1.00      

6.6 Ndërrimi i parapetëve dhe gardhit të urave  m    1.00      

6.7 Zëvendësimi i skajorëve nga betoni  m    1.00      

6.8 Zëvendësimi i ujëmbledhësave te strukturat  Copë    1.00      
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6.9 
Riparimi i hidroizolimit te urat (me të gjitha operacionet 
paraprake ).  m2    1.00      

6.10 Riparimi  konuseve të urës me mveshje nga guri (kalldërm)  m2    1.00      

6.11 
Riparimi i dëmtimeve të asfaltit te ujëmbledhësat te urat (të 
gjitha operacionet )  m2    1.00      

6.12 Riparime të vogla të themeleve të strukturave C25/30  m3    1.00      

6.13 
Riparimet e vogëla të  krahëve të urave dhe lëshesave me 
beton C30/37 duke përfshirë edhe armirimin  m3    1.00      

6.14 
Punimi i mureve të reja nga betoni klasa C25/30 duke 
përfshirë edhe armirimin 65kg./m3  m3    1.00      

6.15 Riparimi i mureve të gurit ( gabionit )  m3    1.00      

6.16 Punimi i mureve gabion të reja  m3    1.00      

6.17 
Mveshja e brigjeve të lumejve me gurë të thyer (sipas 
formës ekzistuese )  m2    1.00      

6.18 
Rregullimi i rrjedhave të lumejve dhe prrockave deri n 200m 
largë objekteve   m    1.00      

7 SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGëS 

Punët e Pastrimit 

7.1 
Pastrimi i shenjave vertikale (dy herë në  vit)Përfshihen dy 
anët e Autoudhës dhe rrugëve kyqëse )  kuturu    1.00      

7.2 Pastrimi i udhërrhfyesve  (dy herë në vit)  copë    1.00      

7.3 

Pastrimi i pahisë elastike mbrojtëse të mesit dhe pahisë 
anësore  (së paku dy herë në vit dhe pas aksidenteve ) 

 kuturu    1.00      

Punët  e riparimit    1.00      

7.4 Riparimi i shenja vertikale të komunikacionit   Copë    1.00      

7.5 Riparimi  i tabelave me siprëfaqe deri në 2.0m  Copë    1.00      
7.6 Riparimi  dëmtimeve i tabelave me sipërfaqe deri mi  2.0m2  Copë    1.00      

7.7 Ndrrimi i udhërrëfyesve të demtuar  Copë    1.00      

7.8 Riparimi  i pahisë elastike të mesit  m    1.00      

7.9 Riparimi   pahisë elastike anësore  m    1.00      

7.1 Rivendosja e kadapdioterëve në pahi (sytë e macës)  Copë    1.00      

7.11 Vendosja Shenja të reja komunikacionit  Copë    1.00      
7.12 Vendosja e tabelave të reja me sipërfaqe deri në 2.0m2  Copë    1.00      
7.13 Vendosja e tabelave të reja me siperfaqe mbi 2.0m2  Copë    1.00      

7.14 Pahi elastike të mesit  e re në autoudhë  m    1.00      

7.15 Pahi elastike anësore  e re në auto udhë  m    1.00      

7.16 Pahi elastike të mesit  e re në Rrugën N9  m    1.00      

7.17 
Pahi elastike anësore  e re në Rrugën N9 dhe rrugët 
kyqëse   m    1.00      
Ripërtrirja e sinjalizimit horizontal (vija e plotë , vija e 
ndërprerë , shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj . )  (I 
plastifikuar) në autosdradë 

7.18 Vija e plotë e bardhë ,  b=20cm e plastifikuar  m    1.00      
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7.19 Vija e ndërprerë  e bardhë b=20cm e plastifikuar  m    1.00      
7.2  shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj .   (plastifikuar)  m2    1.00      

8  MIRËMBAJTJA E GARDHIT RRETHUES  m    1.00      

8.1 Ndrrimi I gardhit të dëmtuar  m2    1.00      

8.2 Vendosja e gardhit të ri rrethues  m    1.00      

9 Mirëmbajtja e sistemit të ndriçimit .     1.00      

9.1 Ndrrimi I kabllove të  dëmtuara  m    1.00      

9.2 Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave të ndriçimi (tipi I njejtë )  Copë    1.00      
9.3 Ndrrimi I trupave ndriçues (poqave ) , në autostradë .  Copë    1.00      

9.4 Riparime të vogla në sistemin e ndriçimit  kuturu    1.00      

10 
Mirëmbajtja e rrugëve ndihmëse , përgjatë rrethojës së 
auto udhës (rrugët  makadam ). 

10.1 Nivelimi dhe ngjeshja  m2    1.00      

10.2 
Furnizimi i materialit , tampon 0-31.5mm , shtrirja dhe 
ngjeshja t=10cm  m3    1.00      

11 

KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK gjatë 24h   (për Ruajtjen 
e autostradës , nga dëmtimi dhe vjedhja e pajisjve, 
inventarit dhe pjesëve tjera ,  gjatë tërë periudhës së 
mirëmbajtjes verore dhe dimërore)  Mujore     1.00      

TOTALI 

TVSH   18%   

GJITHËSE MIRËMBAJTJA RUTINË (1-11): 
Llot 2  

B: 
MIRËMBAJTJA DIMRORE LOT 2  - SEZONI DIMROR 
PARALLOGARIA 1 

Nr.R. POZICIONI   Njësia Sasia 

1.1.1 Orët efektive dhe të udhtimeve orë    1.00      

1.1.2 Koha e kujdestarisë 24 orë (105 ditë për një kamion ) ditë    1.00      

Gjithësej Parallogaria 1 

PARALLOGARIA 2 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 

2.1 Furnizimi me kripë kg    1.00      

2.2 Ngarkimi dhe transportimi I kripës dhe shpërndarja kg    1.00      

Gjithësej Parallogaria 2 

PARALLOGARIA 3 
Sinjalizimi I 

trafikut,mbrojtëset e 
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borës 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 

3.1 Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale ) 

3.1.1 Vendosja dhe largimi copë    1.00      

3.2 Udhërrëfyesit e borës 

3.2.1 Vendosja,largimi copë    1.00      

3.3 Mbrojtëset e borës 

3.3.1 Vendosja dhe Largimi m    1.00      

Gjithësej Parallogaria 3 

REKAPITULIMI MIRËMBAJTJA DIMERORE 

Nr.R. POZICIONI 

1 Automjetet 

2 Materiali për Shpërndarje  

3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtëset e borës 

4 TOTALI 

5 TVSH   18%   

6 GJITHESEJ (MIRËMBAJTJA DIMËRORE ME TVSH) :Lot 2

PUNËT DITORE (Mirëmbajtja Rutinë  dhe dimërore ) 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 

4.1 Fuqia puntore  

4.1.1 Punëtor  orë    1.00      

4.1.2 Kryepunëtor dhe Auto mekanik të kualifikuar orë    1.00      

4.2 Materjalet:     1.00      

4.2.1 Asfalt beton SMA 0-11 s,përzierje e ftoftë ton    1.00      

4.2.2 

Punimi I kanalizimit-drenazhimit atmosferik në trupin e 
rrugës  komplet me mihje  
deri 3 m thellësi , mbushje , tampon ose gur,vendosje te 
gypave diametër 2 
5-100 cm, dhe punim pusetash e ujembledhesash .  m    1.00      

4.2.3 

Demontimi I gypave të plastifikuar me diameter deri 40 cm 
dhe vendosja e  
gypave të plastifikuar të ri me diametër 25 cm për largimin 
e ujërave  
atmosferike nepër ura  m    1.00      

4.3 Paisjet 

4.3.1 
Hedhëse e bores anash (SHMIT) ose ndonjë pajisje nga 
prodhuesi tjetër . orë    1.00      
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GJITHESEJ PUNET DITORE 

TVSH   18%   

GJITHESEJ PUNËT DITORE ME TVSH 

NR.R  POZICIONI 

A MIRËMBAJTJA RUTINË   

B MIRËMBAJTJA DIMERORE 

C PUNËT DITORE  

TOTAL I OFERTËS (A+B+C):LLOT-2: 

Sasite Indikative Fillestare  të publikuara ne E-Prokurimi  LOT 3 
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PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) -segmenti:NGA KYÇJA E AUTOUDHËS A7/A6 ME RRUGËN NACIONALE N2, UDHËKRYQI VETERNIK 

DERI TE KYÇJA NË FERIZAJ, -me gjatësi të përgjithshme L=46.82km(Autostradë L=34.82km dhe rrugë lidhëse me 
kryqëzimet  L=11.97km ) 

LOT- 3 

A MIRËMBAJTJA RUTINORE 
Nr Emërtimi i aktiviteteve dhe punëve Njësia Sasia 

 Vërejtje: Të gjitha pozicionet përfshijnë furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen në vepër të materialeve për 
secilin pozicion  

1 MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I AUTO UDHËS 

1.1 
Inspektimet ditore të rregullta të auto udhës dhe kyqjeve me të gjitha 
objektet përcjellëse duke përfshirë edhe pastrimin e shiritave qarkullues  
nga mbeturinat e ndryshme dhe largimi  kafshëve  (në baza ditore ) 

Muaj 12.00 

2 

Automjeti transportues me vinq ,  për largimin e automjeteve të aksidentuara,  
(Pozicioni Përfshinë : inspektimin e vendit , komplet me stafin percjelles, 
rregullimi i komunikacionit me sinjalizim ,  largimi I automjetit nga shiritat 
qarkullues , pastrimi  i vendit të aksidentuar) 

Orë 400.00 

3 MIRËMBAJTJA E TRUPIT TË RRUGËS 

3.1 
Prerja e barit dhe shkurreve e vegjetacionit  nga shiriti ndarës ,bankinat dhe  
pjerrësitë e skarpateve  tre herë në vit (përfshirë të dy anët e Auto udhës  dhe 
rrugët  kyqëse )-komplet profilin e Autoudhës(mbrenda rrethojave)L=46.82km 

kuturu 1.00 

3.2 Riparimet e vogëla të shiritit ndarës m2 1,400.00 

3.3 Riparimi   bankinave të dëmtuara m2 1,600.00 
3.4 Largimi i materialit të eroduar nga profili i autudhës m3 250.00 

3.5 Planifikimi dhe riparimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit dhe mbushjes . m2 3,500.00 

3.6 Humusimi dhe mbjellja e barit në shiritin ndarës , bankina dhe pjerrësitë e 
skarpateve m2 3,500.00 

3.7 Sanimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit me material guror ) 
 t =0.3-0.5m m3 200.00 

4 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE PËR LARGIMIN E UJËRAVE 

4.1 Pastrimi dhe formësimi i kanaleve të dheut (Së paku dy herë në vit) m 8,500.00 
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4.2 Pastrimi i rigolave dhe bermës (Çmimi njësi përfshinë pastrimn dy  herë në vit 
dhe pas  të reshurave të mëdha atmosferike ) m 47,030.00 

4.3 
Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe drenazhës , duke përfshirë edhe pusetat 
dhe ujëmbledhësat (dy  herë në vit dhe pas reshjeve , erodimeve , aksidenteve 
etj  ) 

m 44,000.00 

4.4 Pastrimi i kanaleve te betoni  dhe kanaletave (Çmimi njësi përfshinë pastrimin 
dy  herë në vit dhe pas  të reshurave të mëdha atmosferike) m' 66,300.00 

Pastrimi i tombinave : 

4.5 Rrethore (Së paku dy herë në vit) Copë 35.00 

4.6 Tombinave kuti (Sëpaku dy herë në vit) Copë 25.00 

4.7 Punimi i rigolave të reja nga betoni  duke përfshirë edhe largimin e rigolave të 
vjetra m' 100.00 

4.8 Punimi i skajorve të ri nga betoni me dimensione 18/24cm duke përfshirë edhe 
largimin e skajorëve të dëmtuar m' 100.00 

4.9 Punimi i  kanaleve të reja nga betoni m' 10.00 
4.1 Punimi  i kanaletave nga betoni m' 20.00 

4.11 Ndrrimi i grilave të ujëmbledhësave Copë 10.00 
4.12 Ndrrimi ë kapakëve të dëmtuar të pusetave Copë 10.00 

4.13 Riparimi i kokave hyrëse dalese të tombinave rrethore dhe kuti . Copë 3.00 

4.14 Pastrimi dhe mirëmbajtja e baseneve , lagunave (sëpaku dy herë në vit ) Copë 45.00 

5 MIRËMBAJTJA E SHTRESAVE TË ASFALTIT 

5.1 Pastrimi dhe  Larja e kohë pas kohëshme e sipërfaqes qarkulluese , sipas 
udhëzimit të organit mbikqyrës (së paku dy herë në vit ) m 30,000.00 

5.2 Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses qarkulluese deri në 
4.5 cm trashësi.  (SMA nga agregati  eruptiv ) m2 50.00 

5.3 Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses qarkulluese deri në  - 
11 cm trashësi. m2 50.00 

5.4 Riparimi i dëmtimeve t mëdha deri në 17 cm trashësi. m2 10.00 

5.5 Shtresa e re qarkulluese SMA, 16me trashësi mesatare prej 4.5cm . m2 50.00 

5.6 Riparimi i plasaritjeve dhe çarjeve(në çmim njësi të perfshihet hapja dhe 
pastrimi i plasaritjeve/çarjeve si dhe mbushja me masë bituminoze). m 500.00 

5.7 Trajtimi me filer (ose rere) dhe bitum   në sipërfaqe me tepricë bitumeni, ose të 
lustruar m2 20.00 
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5.8 Grryerja e asfaltim me Wirtgen në thellësi deri në 4.5cm m2 160.00 

5.9 Riparimi i shtresave qarkulluese te strukturat m2 100.00 

6 MIRËMBAJTJA E STRUKTURAVE (urat,lëshesat, muret mbrojtëse , mbikalimet nënkalimet etj .) 

6.1 
Pastrimi trotoareve , shtigjeve të këmbsorëve , parapetëve , nënstrukturave , 
fugave të dilatimit , sistemit të kullimit , sipërfaqes rreth objektit struktural , 
siperfaqes qarkulluese  ( minimun dy herë në vit dhe pas të reshurave  ) 

m 3,000.00 

6.2 Riparimi i brigjeve të lumit  dhe prrockave m' 500.00 
6.3 Riparimi i fugave të dilatimit m' 10.00 
6.4 Zëvendësimi i fugave të dilatimit m' 10.00 

6.5 Riparimi I parapetëve dhe gardhit të urave , si dhe lyerja e tyre sipas normave 
teknike( me ngjyrë bazë dhe dy lyerje tjera) 

m' 10.00 

6.6 Ndërrimi i parapetëve dhe gardhit të urave m' 40.00 

6.7 Zëvendësimi i skajorëve nga betoni me skajor të ri (përfshihet edhe largimi I 
skajorëve të dëmtuar) m' 50.00 

6.8 Zëvendësimi i ujëmbledhësave te strukturat Copë 3.00 

6.9 Riparimi i hidroizolimit te urat (me të gjitha operacionet paraprake ). m2 10.00 

6.1 Riparimi  konuseve të urës me mveshje nga guri (kalldërm) m2 10.00 

6.11 Riparimi i dëmtimeve të asfaltit te ujëmbledhësat te urat (të gjitha operacionet) m2 10.00 

6.12 
Riparime të vogla të themeleve të strukturave C25/30 

m3 20.00 

6.13 Riparimet e vogëla të  krahëve të urave dhe lëshesave me beton C30/37 duke 
përfshirë edhe armirimin 

m3 15.00 

6.14 Punimi i mureve të reja nga betoni klasa C25/30 duke përfshirë edhe armirimin 
65kg./m3 

m3 5.00 

6.15 Riparimi i mureve të gurit ( gabionit ) m3 10.00 
6.16 Punimi i mureve gabion të reja  m3 10.00 

6.17 
Mveshja e brigjeve të lumejve me gurë të thyer (sipas formës ekzistuese )  m2 

20.00 

6.18 
Rregullimi i rrjedhave të lumejve dhe prrockave deri n 200m largë objekteve  m' 

150.00 

7 SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGËS 
Punët e Pastrimit 

7.1 Pastrimi i shenjave vertikale (dy herë në  vit)Përfshihen dy anët e Autoudhës 
dhe rrugëve kyqëse ) kuturu 1.00 

7.2 Pastrimi i udhërrhfyesve  (dy herë në vit) copë 1,500.00 
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7.3 Pastrimi i pahisë elastike mbrojtëse të mesit dhe pahisë anësore  (së paku dy 
herë në vit dhe pas aksidenteve ) kuturu 1.00 

Ndrrimi I shenjave te demtuara 

7.4 Ndrrimi i shenjave vertikale të komunikacionit Copë 30.00 
7.5 Ndrrimi  i tabelave me sipërfaqe deri në 2.0m Copë 15.00 

7.6 Ndrrimi  dëmtimeve i tabelave me sipërfaqe deri mi  2.0m2 Copë 10.00 

7.7 Ndrrimi i udhërrëfyesve të demtuar Copë 450.00 
7.8 Ndrrimi   i pahisë elastike të mesit m' 200.00 
7.9 Ndrrimi   pahisë elastike anësore m' 200.00 
7.1 Rivendosja e kadapdioterëve në pahi (sytë e macës) Copë 1,200.00 

7.11 Vendosja Shenja të reja komunikacionit Copë 10.00 

7.12 Vendosja e tabelave të reja me sipërfaqe deri në 2.0m2 Copë 5.00 

7.13 Vendosja e tabelave të reja me siperfaqe mbi 2.0m2 Copë 3.00 
7.14 Pahi elastike të mesit  e re në autoudhë m' 100.00 
7.15 Pahi elastike anësore  e re në auto udhë m' 250.00 
7.16 Pahi elastike anësore  e re në rrugët kyqëse m' 50.00 

Ripërtrirja e sinjalizimit horizontal (vija e plotë , vija e ndërprerë , shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj . )  (I 
plastifikuar) në autosdradë 

7.17 Vija e plotë e bardhë ,  b=20cm e plastifikuar m' 200.00 
7.18 Vija e ndërprerë  e bardhë b=20cm e plastifikuar m 200.00 
7.2 shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj .   (plastifikuar) m2 20.00 
8 MIRËMBAJTJA E GARDHIT RRETHUES 

8.1 Ndrrimi  i  gardhit të dëmtuar  rrethues m2 1,200.00 
8.2 Vendosja e gardhit të ri rrethues m 850.00 
9 Mirëmbajtja e sistemit të ndriçimit. 

9.1 Ndrrimi I kabllove të  dëmtuara m 200.00 
9.2 Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave të ndriçimi Copë 3.00 

9.3 Ndrrimi I trupave ndriçues (poqave ) , në autostradë . Copë 15.00 

9.4 Riparime të vogla në sistemin e ndriçimit kuturu 1.00 

10 Mirëmbajtja e rrugëve ndihmëse , përgjatë rrethojës së auto udhës (rrugët  makadam ). 

10.1 Nivelimi dhe ngjeshja m2 50.00 

10.2 Furnizimi i materialit , tampon 0-31.5mm , shtrirja dhe ngjeshja t=10cm m3 50.00 

11 
KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK gjatë 24h   (për Ruajtjen  e autostradës , nga 
dëmtimi dhe vjedhja e pajisjve,  inventarit dhe pjesëve tjera ,  gjatë tërë 
periudhës së mirëmbajtjes verore dhe dimërore) 

Mujore 12.00 

TOTALI MIRËBAJTJA RUTINË :Llot 3 
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MIRËMBAJTJA DIMRORE   E AUTOUDHËS 
A6 (ARBËR XHAFERI) - Lot 3 

B PARALLOGARIA 1 Automjetet 
Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 
1.1 Orët efektive dhe të udhtimeve orë 1,960.00 

1.2 
Koha e kujdestarisë 24 orë (105 ditë për një kamion ) 

Ditë 735.00 

Gjithësej Parallogaria 1 

 
PARALLOGARIA 2 Materjalet për 

shpërndarje 
Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 
2.1 Furnizimi me kripë kg 1,760,000.00 
2.2 Ngarkimi dhe transportimi I kripës dhe shpërndarja kg 1,760,000.00 

Gjithësej Parallogaria 2 

PARALLOGARIA 3 
Sinjalizimi I 
trafikut,mbrojtëset e 
borës 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 
3.1 Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale ) 

3.1.1 Vendosja dhe largimi copë 25.00 
3.2 Udhërrëfyesit e borës 

3.2.1 Vendosja,largimi copë 100.00 
3.3 Mbrojtëset e borës 

3.3.1 Vendosja dhe Largimi m 100.00 

Gjithësej Parallogaria 3 

REKAPITULIMI:Llot 1 
MIRËMBAJTJA DIMRORE  E AUTOUDHËS A6 (ARBËR XHAFERI) - 
L= 46.82Km - Lot 3 

Nr.R. POZICIONI 
1 Automjetet : 
2 Materiali për Shpërndarje : 
3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtëset e borës : 
C PUNËT DITORE (Mirëmbajtja Rutinë  dhe dimërore ) 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia 
Fuqia puntore 

4.1.1 Punëtor orë 3,200.00 
4.1.2 Kryepunëtor dhe Auto mekanik të kualifikuar orë 1,150.00 
4.2 Materjalet: 

4.2.1 Asfalt beton SMA 0-16 s,përzierje e ftoftë ton 5.00 
4.3 Paisjet 
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4.2.2 

Punimi I kanalizimit-drenazhimit atmosferik në trupin e rrugës  komplet me 
mihje deri 3 m thellësi , mbushje , tampon ose gur,vendosje te gypave diametër 
25-100 cm, dhe punim pusetash e ujembledhesash .  m' 10 

4.2.3 

Demontimi I gypave të plastifikuar me diameter deri 40 cm dhe vendosja e 
gypave të plastifikuar të ri me diametër 25 cm për largimin e ujërave 
atmosferike nepër ura  m' 10 

4.3.1 
Hedhëse e bores anash (SHMIT) ose ndonjë pajisje nga prodhuesi tjetër . 

orë 20.00 

PARAMASA : 

PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2022) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2022/2023)  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) -segmenti:NGA KYÇJA E AUTOUDHËS A7/A6 ME RRUGËN NACIONALE N2, UDHËKRYQI VETERNIK DERI TE KYÇJA 

NË FERIZAJ, -me gjatësi të përgjithshme L=46.82km(Autostradë L=34.82km dhe rrugë lidhëse me kryqëzimet  L=11.97km ) 
LOT- 1:  

A MIRËMBAJTJA RUTINORE 

Nr Emërtimi i aktiviteteve dhe punëve Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi 

Vlera 
(€) 

 Vërejtje: Të gjitha pozicionet përfshijnë furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen në vepër të materialeve për secilin pozicion 

1 MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I AUTO UDHËS 

1.1 
Inspektimet ditore të rregullta të auto udhës dhe kyqjeve me të gjitha 
objektet përcjellëse duke përfshirë edhe pastrimin e shiritave qarkullues  
nga mbeturinat e ndryshme dhe largimi  kafshëve  (në baza ditore ) 

Muaj 12.00 

2 

Automjeti transportues me vinq ,  për largimin e automjeteve të aksidentuara,  
(Pozicioni Përfshinë : inspektimin e vendit , komplet me stafin percjelles, 
rregullimi i komunikacionit me sinjalizim ,  largimi I automjetit nga shiritat 
qarkullues , pastrimi  i vendit të aksidentuar) 

Orë 400.00 

3 MIRËMBAJTJA E TRUPIT TË RRUGËS 
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3.1 
Prerja e barit dhe shkurreve e vegjetacionit  nga shiriti ndarës ,bankinat dhe  
pjerrësitë e skarpateve  tre herë në vit (përfshirë të dy anët e Auto udhës  dhe 
rrugët  kyqëse )-komplet profilin e Autoudhës(mbrenda rrethojave)L=46.82km 

kuturu 1.00 

3.2 Riparimet e vogëla të shiritit ndarës m2 1,400.00 

3.3 Riparimi   bankinave të dëmtuara m2 1,600.00 

3.4 Largimi i materialit të eroduar nga profili i autudhës m3 250.00 

3.5 Planifikimi dhe riparimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit dhe mbushjes . m2 3,500.00 

3.6 Humusimi dhe mbjellja e barit në shiritin ndarës , bankina dhe pjerrësitë e 
skarpateve m2 3,500.00 

3.7 Sanimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit me material guror ) 
 t =0.3-0.5m m3 200.00 

4 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE PËR LARGIMIN E UJËRAVE 

4.1 Pastrimi dhe formësimi i kanaleve të dheut (Së paku dy herë në vit) m 8,500.00 

4.2 Pastrimi i rigolave dhe bermës (Çmimi njësi përfshinë pastrimn dy  herë në vit 
dhe pas  të reshurave të mëdha atmosferike ) m 47,030.00 

4.3 
Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe drenazhës , duke përfshirë edhe pusetat 
dhe ujëmbledhësat (dy  herë në vit dhe pas reshjeve , erodimeve , aksidenteve 
etj  ) 

m 44,000.00 

4.4 Pastrimi i kanaleve te betoni  dhe kanaletave (Çmimi njësi përfshinë pastrimin 
dy  herë në vit dhe pas  të reshurave të mëdha atmosferike) m' 66,300.00 

Pastrimi i tombinave : 

4.5 Rrethore (Së paku dy herë në vit) Copë 35.00 

4.6 Tombinave kuti (Sëpaku dy herë në vit) Copë 25.00 

4.7 Punimi i rigolave të reja nga betoni  duke përfshirë edhe largimin e rigolave të 
vjetra m' 100.00 

4.8 Punimi i skajorve të ri nga betoni me dimensione 18/24cm duke përfshirë edhe 
largimin e skajorëve të dëmtuar m' 100.00 

4.9 Punimi i  kanaleve të reja nga betoni m' 10.00 
4.1 Punimi  i kanaletave nga betoni m' 20.00   

4.11 Ndrrimi i grilave të ujëmbledhësave Copë 10.00   
4.12 Ndrrimi ë kapakëve të dëmtuar të pusetave Copë 10.00   

 Njësia e Auditimit të Brendshëm 
          Tel. 038  200  28  560 

     E-mail: begzad.musliu@rks-gov.net 



Pa
ge

42
 

4.13 Riparimi i kokave hyrëse dalese të tombinave rrethore dhe kuti . Copë 3.00 

4.14 Pastrimi dhe mirëmbajtja e baseneve , lagunave (sëpaku dy herë në vit ) Copë 45.00 

5 MIRËMBAJTJA E SHTRESAVE TË ASFALTIT 

5.1 Pastrimi dhe  Larja e kohë pas kohëshme e sipërfaqes qarkulluese , sipas 
udhëzimit të organit mbikqyrës (së paku dy herë në vit ) m 30,000.00 

5.2 Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses qarkulluese deri në 
4.5 cm trashësi.  (SMA nga agregati  eruptiv ) m2 50.00 

5.3 Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses qarkulluese deri në  - 
11 cm trashësi. m2 50.00 

5.4 Riparimi i dëmtimeve t mëdha deri në 17 cm trashësi. m2 10.00 

5.5 Shtresa e re qarkulluese SMA, 16me trashësi mesatare prej 4.5cm . m2 50.00 

5.6 Riparimi i plasaritjeve dhe çarjeve(në çmim njësi të perfshihet hapja dhe 
pastrimi i plasaritjeve/çarjeve si dhe mbushja me masë bituminoze). m 500.00 

5.7 Trajtimi me filer (ose rere) dhe bitum   në sipërfaqe me tepricë bitumeni, ose të 
lustruar m2 20.00 

5.8 Grryerja e asfaltim me Wirtgen në thellësi deri në 4.5cm m2 160.00 

5.9 Riparimi i shtresave qarkulluese te strukturat m2 100.00 

6 MIRËMBAJTJA E STRUKTURAVE (urat,lëshesat, muret mbrojtëse , mbikalimet nënkalimet etj .) 

6.1 
Pastrimi trotoareve , shtigjeve të këmbsorëve , parapetëve , nënstrukturave , 
fugave të dilatimit , sistemit të kullimit , sipërfaqes rreth objektit struktural , 
siperfaqes qarkulluese  ( minimun dy herë në vit dhe pas të reshurave  ) 

m 3,000.00 

6.2 Riparimi i brigjeve të lumit  dhe prrockave m' 500.00 
6.3 Riparimi i fugave të dilatimit m' 10.00 
6.4 Zëvendësimi i fugave të dilatimit m' 10.00 

6.5 Riparimi I parapetëve dhe gardhit të urave , si dhe lyerja e tyre sipas normave 
teknike( me ngjyrë bazë dhe dy lyerje tjera) 

m' 10.00 

6.6 Ndërrimi i parapetëve dhe gardhit të urave m' 40.00 

6.7 Zëvendësimi i skajorëve nga betoni me skajor të ri (përfshihet edhe largimi I 
skajorëve të dëmtuar) m' 50.00   

6.8 Zëvendësimi i ujëmbledhësave te strukturat Copë 3.00   
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6.9 Riparimi i hidroizolimit te urat (me të gjitha operacionet paraprake ). m2 10.00 

6.1 Riparimi  konuseve të urës me mveshje nga guri (kalldërm) m2 10.00 

6.11 Riparimi i dëmtimeve të asfaltit te ujëmbledhësat te urat (të gjitha operacionet) m2 10.00 

6.12 
Riparime të vogla të themeleve të strukturave C25/30 

m3 20.00 

6.13 Riparimet e vogëla të  krahëve të urave dhe lëshesave me beton C30/37 duke 
përfshirë edhe armirimin 

m3 15.00 

6.14 Punimi i mureve të reja nga betoni klasa C25/30 duke përfshirë edhe armirimin 
65kg./m3 

m3 5.00 

6.15 Riparimi i mureve të gurit ( gabionit ) m3 10.00 
6.16 Punimi i mureve gabion të reja  m3 10.00 

6.17 
Mveshja e brigjeve të lumejve me gurë të thyer (sipas formës ekzistuese )  m2 

20.00 

6.18 
Rregullimi i rrjedhave të lumejve dhe prrockave deri n 200m largë objekteve  m' 

150.00 

7 SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGËS 
Punët e Pastrimit 

7.1 Pastrimi i shenjave vertikale (dy herë në  vit)Përfshihen dy anët e Autoudhës 
dhe rrugëve kyqëse ) kuturu 1.00 

7.2 Pastrimi i udhërrhfyesve  (dy herë në vit) copë 1,500.00 

7.3 Pastrimi i pahisë elastike mbrojtëse të mesit dhe pahisë anësore  (së paku dy 
herë në vit dhe pas aksidenteve ) kuturu 1.00 

Ndrrimi I shenjave te demtuara 

7.4 Ndrrimi i shenjave vertikale të komunikacionit Copë 30.00 
7.5 Ndrrimi  i tabelave me sipërfaqe deri në 2.0m Copë 15.00 

7.6 Ndrrimi  dëmtimeve i tabelave me sipërfaqe deri mi  2.0m2 Copë 10.00 

7.7 Ndrrimi i udhërrëfyesve të demtuar Copë 450.00 
7.8 Ndrrimi   i pahisë elastike të mesit m' 200.00 
7.9 Ndrrimi   pahisë elastike anësore m' 200.00 

7.1 Rivendosja e kadapdioterëve në pahi (sytë e macës) Copë 1,200.00 

7.11 Vendosja Shenja të reja komunikacionit Copë 10.00 

7.12 Vendosja e tabelave të reja me sipërfaqe deri në 2.0m2 Copë 5.00   
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7.13 Vendosja e tabelave të reja me siperfaqe mbi 2.0m2 Copë 3.00 

7.14 Pahi elastike të mesit  e re në autoudhë m' 100.00 
7.15 Pahi elastike anësore  e re në auto udhë m' 250.00 
7.16 Pahi elastike anësore  e re në rrugët kyqëse m' 50.00 

Ripërtrirja e sinjalizimit horizontal (vija e plotë , vija e ndërprerë , shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj . )  (I plastifikuar) 
në autosdradë 

7.17 Vija e plotë e bardhë ,  b=20cm e plastifikuar m' 200.00 

7.18 Vija e ndërprerë  e bardhë b=20cm e plastifikuar m 200.00 

7.2 shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj .   (plastifikuar) m2 20.00 

8 MIRËMBAJTJA E GARDHIT RRETHUES 
8.1 Ndrrimi  i  gardhit të dëmtuar  rrethues m2 1,200.00 
8.2 Vendosja e gardhit të ri rrethues m 850.00 
9 Mirëmbajtja e sistemit të ndriçimit. 

9.1 Ndrrimi I kabllove të  dëmtuara m 200.00 
9.2 Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave të ndriçimi Copë 3.00 

9.3 Ndrrimi I trupave ndriçues (poqave ) , në autostradë . Copë 15.00 

9.4 Riparime të vogla në sistemin e ndriçimit kuturu 1.00 

10 Mirëmbajtja e rrugëve ndihmëse , përgjatë rrethojës së auto udhës (rrugët  makadam ). 

10.1 Nivelimi dhe ngjeshja m2 50.00 

10.2 Furnizimi i materialit , tampon 0-31.5mm , shtrirja dhe ngjeshja t=10cm m3 50.00 

11 
KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK gjatë 24h   (për Ruajtjen  e autostradës , nga 
dëmtimi dhe vjedhja e pajisjve,  inventarit dhe pjesëve tjera ,  gjatë tërë 
periudhës së mirëmbajtjes verore dhe dimërore) 

Mujore 12.00 

GJITHËSEJ  MIRËMBAJTJA RUTINË : 

TVSH 18% : 

TOTALI MIRËBAJTJA RUTINË :Llot 1 

MIRËMBAJTJA DIMRORE  (SEZONI DIMROR 2022/2023 )  E AUTOUDHËS 

A6 (ARBËR XHAFERI) – LOT 3
B 

PARALLOGARIA 1 Automjetet 
Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi Vlera  
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/Njësi (€) 

1.1 Orët efektive dhe të udhtimeve orë 1,960.00 

1.2 
Koha e kujdestarisë 24 orë (105 ditë për një kamion ) 

Ditë 735.00 

Gjithësej Parallogaria 1 

 PARALLOGARIA 2 Materjalet për shpërndarje 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi 

Vlera 
(€) 

2.1 Furnizimi me kripë kg 1,760,000.00 

2.2 Ngarkimi dhe transportimi I kripës dhe shpërndarja kg 1,760,000.00 

Gjithësej Parallogaria 2 

PARALLOGARIA 3 Sinjalizimi I trafikut,mbrojtëset e borës 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi 

Vlera 
(€) 

3.1 Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale ) 
3.1.1 Vendosja dhe largimi copë 25.00 
3.2 Udhërrëfyesit e borës 

3.2.1 Vendosja,largimi copë 100.00 
3.3 Mbrojtëset e borës 

3.3.1 Vendosja dhe Largimi m 100.00 
Gjithësej Parallogaria 3 

REKAPITULIMI 
MIRËMBAJTJA DIMRORE  (SEZONI DIMROR 2022/2023)  E AUTOUDHËS A6(ARBËR XHAFERI) - 
L= 46.82Km - Lot 1 

Nr.R. POZICIONI VLERA 
(€) 

1 Automjetet : 
2 Materiali për Shpërndarje : 
3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtëset e borës : 

TOTALI : 
TVSH   18% : 

GJITHESEJ (MIRËMBAJTJA DIMËRORE ME TVSH) :Llot 1 

C PUNËT DITORE (Mirëmbajtja Rutinë  dhe dimërore ) 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi 

Vlera 
(€) 

Fuqia puntore 
4.1.1 Punëtor orë 3,200.00 
4.1.2 Kryepunëtor dhe Auto mekanik të kualifikuar orë 1,150.00   
4.2 Materjalet:   

4.2.1 Asfalt beton SMA 0-16 s,përzierje e ftoftë ton 5.00   
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4.3 Paisjet 

4.2.2 

Punimi I kanalizimit-drenazhimit atmosferik në trupin e rrugës  komplet me 
mihje deri 3 m thellësi , mbushje , tampon ose gur,vendosje te gypave diametër 
25-100 cm, dhe punim pusetash e ujembledhesash .  m' 10 

4.2.3 

Demontimi I gypave të plastifikuar me diameter deri 40 cm dhe vendosja e 
gypave të plastifikuar të ri me diametër 25 cm për largimin e ujërave 
atmosferike nepër ura  m' 10 

4.3.1 
Hedhëse e bores anash (SHMIT) ose ndonjë pajisje nga prodhuesi tjetër . 

orë 20.00 

GJITHESEJ PUNET DITORE : 
TVSH   18%   : 

GJITHESEJ PUNËT DITORE ME TVSH :Llot 1 

REKAPITULIMI I PËRGJITHSHËM : 

MIRËMBAJTJA RUTINORE DHE DIMRORE  E AUTOUDHËS A6(ARBËR XHAFERI) - L = 46.82km – LOT 3
NR.R. POZICIONI Vlera (euro) 

A MIRËMBAJTJA RUTINË  (2022) 
B MIRËMBAJTJA DIMERORE (2022/2023) 
C PUNËT DITORE  : 

GJITHËSEJ 0FERTA :(A+B+C) Lot 1: 

PARAMASA : 

PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2024) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2024/2025)  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) -segmenti:NGA KYÇJA E AUTOUDHËS A7/A6 ME RRUGËN NACIONALE N2, UDHËKRYQI VETERNIK DERI TE KYÇJA 

NË FERIZAJ, -me gjatësi të përgjithshme L=46.82km(Autostradë L=34.82km dhe rrugë lidhëse me kryqëzimet  L=11.97km ) 
LOT- 1:  

A MIRËMBAJTJA RUTINORE 

Nr Emërtimi i aktiviteteve dhe punëve Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi Vlera (€) 

 Vërejtje: Të gjitha pozicionet përfshijnë furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen në vepër të materialeve për secilin pozicion 

1 MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I AUTO UDHËS 

1.1 

Inspektimet ditore të rregullta të auto udhës dhe kyqjeve me 
të gjitha objektet përcjellëse duke përfshirë edhe pastrimin e 
shiritave qarkullues  nga mbeturinat e ndryshme dhe largimi  
kafshëve  (në baza ditore ) 

Muaj 12.00 
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2 

Automjeti transportues me vinq ,  për largimin e automjeteve të 
aksidentuara,  (Pozicioni Përfshinë : inspektimin e vendit , komplet 
me stafin percjelles, rregullimi i komunikacionit me sinjalizim ,  
largimi I automjetit nga shiritat qarkullues , pastrimi  i vendit të 
aksidentuar) 

Orë 400.00 

3 MIRËMBAJTJA E TRUPIT TË RRUGËS 

3.1 

Prerja e barit dhe shkurreve e vegjetacionit  nga shiriti ndarës 
,bankinat dhe  pjerrësitë e skarpateve  tre herë në vit (përfshirë të 
dy anët e Auto udhës  dhe rrugët  kyqëse )-komplet profilin e 
Autoudhës(mbrenda rrethojave)L=46.82km 

kuturu 1.00 

3.2 Riparimet e vogëla të shiritit ndarës m2 1,400.00 

3.3 Riparimi   bankinave të dëmtuara m2 1,600.00 

3.4 Largimi i materialit të eroduar nga profili i autudhës m3 250.00 

3.5 Planifikimi dhe riparimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit dhe 
mbushjes . m2 3,500.00 

3.6 Humusimi dhe mbjellja e barit në shiritin ndarës , bankina dhe 
pjerrësitë e skarpateve m2 3,500.00 

3.7 Sanimi i pjerrësive të skarpateve të gërmimit me material guror ) 
 t =0.3-0.5m m3 200.00 

4 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE PËR LARGIMIN E UJËRAVE 

4.1 Pastrimi dhe formësimi i kanaleve të dheut (Së paku dy herë në vit) m 8,500.00 

4.2 Pastrimi i rigolave dhe bermës (Çmimi njësi përfshinë pastrimn dy  
herë në vit dhe pas  të reshurave të mëdha atmosferike ) m 47,030.00 

4.3 
Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe drenazhës , duke përfshirë 
edhe pusetat dhe ujëmbledhësat (dy  herë në vit dhe pas reshjeve , 
erodimeve , aksidenteve etj  ) 

m 44,000.00 

4.4 
Pastrimi i kanaleve te betoni  dhe kanaletave (Çmimi njësi përfshinë 
pastrimin dy  herë në vit dhe pas  të reshurave të mëdha 
atmosferike) 

m' 66,300.00 

Pastrimi i tombinave : 

4.5 Rrethore (Së paku dy herë në vit) Copë 35.00 

4.6 Tombinave kuti (Sëpaku dy herë në vit) Copë 25.00  
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4.7 Punimi i rigolave të reja nga betoni  duke përfshirë edhe largimin e 
rigolave të vjetra m' 100.00 

4.8 Punimi i skajorve të ri nga betoni me dimensione 18/24cm duke 
përfshirë edhe largimin e skajorëve të dëmtuar m' 100.00 

4.9 Punimi i  kanaleve të reja nga betoni m' 10.00 
4.1 Punimi  i kanaletave nga betoni m' 20.00 

4.11 Ndrrimi i grilave të ujëmbledhësave Copë 10.00 
4.12 Ndrrimi ë kapakëve të dëmtuar të pusetave Copë 10.00 

4.13 Riparimi i kokave hyrëse dalese të tombinave rrethore dhe kuti . Copë 3.00 

4.14 Pastrimi dhe mirëmbajtja e baseneve , lagunave (sëpaku dy herë në 
vit ) Copë 45.00 

5 MIRËMBAJTJA E SHTRESAVE TË ASFALTIT 

5.1 Pastrimi dhe  Larja e kohë pas kohëshme e sipërfaqes qarkulluese , 
sipas udhëzimit të organit mbikqyrës (së paku dy herë në vit ) m 30,000.00 

5.2 Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses 
qarkulluese deri në 4.5 cm trashësi.  (SMA nga agregati  eruptiv ) m2 50.00 

5.3 Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses 
qarkulluese deri në  - 11 cm trashësi. m2 50.00 

5.4 Riparimi i dëmtimeve t mëdha deri në 17 cm trashësi. m2 10.00 

5.5 Shtresa e re qarkulluese SMA, 16me trashësi mesatare prej 4.5cm . m2 50.00 

5.6 
Riparimi i plasaritjeve dhe çarjeve(në çmim njësi të perfshihet hapja 
dhe pastrimi i plasaritjeve/çarjeve si dhe mbushja me masë 
bituminoze). 

m 500.00 

5.7 Trajtimi me filer (ose rere) dhe bitum   në sipërfaqe me tepricë 
bitumeni, ose të lustruar m2 20.00 

5.8 Grryerja e asfaltim me Wirtgen në thellësi deri në 4.5cm m2 160.00 

5.9 Riparimi i shtresave qarkulluese te strukturat m2 100.00 

6 MIRËMBAJTJA E STRUKTURAVE (urat,lëshesat, muret mbrojtëse , mbikalimet nënkalimet etj .) 

6.1 

Pastrimi trotoareve , shtigjeve të këmbsorëve , parapetëve , 
nënstrukturave , fugave të dilatimit , sistemit të kullimit , sipërfaqes 
rreth objektit struktural , siperfaqes qarkulluese  ( minimun dy herë 
në vit dhe pas të reshurave  ) 

m 3,000.00 

6.2 Riparimi i brigjeve të lumit  dhe prrockave m' 500.00  
6.3 Riparimi i fugave të dilatimit m' 10.00  
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6.4 Zëvendësimi i fugave të dilatimit m' 10.00 

6.5 Riparimi I parapetëve dhe gardhit të urave , si dhe lyerja e tyre sipas 
normave teknike( me ngjyrë bazë dhe dy lyerje tjera) 

m' 10.00 

6.6 Ndërrimi i parapetëve dhe gardhit të urave m' 40.00 

6.7 Zëvendësimi i skajorëve nga betoni me skajor të ri (përfshihet edhe 
largimi I skajorëve të dëmtuar) m' 50.00 

6.8 Zëvendësimi i ujëmbledhësave te strukturat Copë 3.00 

6.9 Riparimi i hidroizolimit te urat (me të gjitha operacionet paraprake ). m2 10.00 

6.1 Riparimi  konuseve të urës me mveshje nga guri (kalldërm) m2 10.00 

6.11 Riparimi i dëmtimeve të asfaltit te ujëmbledhësat te urat (të gjitha 
operacionet) m2 10.00 

6.12 
Riparime të vogla të themeleve të strukturave C25/30 

m3 20.00 

6.13 Riparimet e vogëla të  krahëve të urave dhe lëshesave me beton 
C30/37 duke përfshirë edhe armirimin 

m3 15.00 

6.14 Punimi i mureve të reja nga betoni klasa C25/30 duke përfshirë edhe 
armirimin 65kg./m3 

m3 5.00 

6.15 Riparimi i mureve të gurit ( gabionit ) m3 10.00 
6.16 Punimi i mureve gabion të reja  m3 10.00 

6.17 Mveshja e brigjeve të lumejve me gurë të thyer (sipas formës 
ekzistuese )  m2 

20.00 

6.18 Rregullimi i rrjedhave të lumejve dhe prrockave deri n 200m largë 
objekteve   m' 

150.00 

7 SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGËS 
Punët e Pastrimit 

7.1 Pastrimi i shenjave vertikale (dy herë në  vit)Përfshihen dy anët e 
Autoudhës dhe rrugëve kyqëse ) kuturu 1.00 

7.2 Pastrimi i udhërrhfyesve  (dy herë në vit) copë 1,500.00 

7.3 Pastrimi i pahisë elastike mbrojtëse të mesit dhe pahisë anësore  (së 
paku dy herë në vit dhe pas aksidenteve ) kuturu 1.00 

Ndrrimi I shenjave te demtuara 

7.4 Ndrrimi i shenjave vertikale të komunikacionit Copë 30.00 
7.5 Ndrrimi  i tabelave me sipërfaqe deri në 2.0m Copë 15.00  

7.6 Ndrrimi  dëmtimeve i tabelave me sipërfaqe deri mi  2.0m2 Copë 10.00  
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7.7 Ndrrimi i udhërrëfyesve të demtuar Copë 450.00 
7.8 Ndrrimi   i pahisë elastike të mesit m' 200.00 
7.9 Ndrrimi   pahisë elastike anësore m' 200.00 

7.1 Rivendosja e kadapdioterëve në pahi (sytë e macës) Copë 1,200.00 

7.11 Vendosja Shenja të reja komunikacionit Copë 10.00 

7.12 Vendosja e tabelave të reja me sipërfaqe deri në 2.0m2 Copë 5.00 

7.13 Vendosja e tabelave të reja me siperfaqe mbi 2.0m2 Copë 3.00 

7.14 Pahi elastike të mesit  e re në autoudhë m' 100.00 
7.15 Pahi elastike anësore  e re në auto udhë m' 250.00 
7.16 Pahi elastike anësore  e re në rrugët kyqëse m' 50.00 

Ripërtrirja e sinjalizimit horizontal (vija e plotë , vija e ndërprerë , shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj . )  (I plastifikuar) në 
autosdradë 

7.17 Vija e plotë e bardhë ,  b=20cm e plastifikuar m' 200.00 

7.18 Vija e ndërprerë  e bardhë b=20cm e plastifikuar m 200.00 

7.2 shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj .   (plastifikuar) m2 20.00 

8 MIRËMBAJTJA E GARDHIT RRETHUES 
8.1 Ndrrimi  i  gardhit të dëmtuar  rrethues m2 1,200.00 
8.2 Vendosja e gardhit të ri rrethues m 850.00 
9 Mirëmbajtja e sistemit të ndriçimit. 

9.1 Ndrrimi I kabllove të  dëmtuara m 200.00 
9.2 Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave të ndriçimi Copë 3.00 

9.3 Ndrrimi I trupave ndriçues (poqave ) , në autostradë . Copë 15.00 

9.4 Riparime të vogla në sistemin e ndriçimit kuturu 1.00 

10 Mirëmbajtja e rrugëve ndihmëse , përgjatë rrethojës së auto udhës (rrugët  makadam ). 

10.1 Nivelimi dhe ngjeshja m2 50.00 

10.2 Furnizimi i materialit , tampon 0-31.5mm , shtrirja dhe ngjeshja 
t=10cm m3 50.00 

11 

KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK gjatë 24h   (për Ruajtjen  e 
autostradës , nga dëmtimi dhe vjedhja e pajisjve,  inventarit dhe 
pjesëve tjera ,  gjatë tërë periudhës së mirëmbajtjes verore dhe 
dimërore) 

Mujore 12.00 

GJITHËSEJ  MIRËMBAJTJA RUTINË : 

TVSH 18% : 

TOTALI MIRËBAJTJA RUTINË :Llot 1  
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MIRËMBAJTJA DIMRORE  (SEZONI DIMROR 2024/2025 )  E AUTOUDHËS 
A6 (ARBËR XHAFERI) - Lot 1 

B 
PARALLOGARIA 1 Automjetet 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi Vlera  (€) 

1.1 Orët efektive dhe të udhtimeve orë 1,960.00 

1.2 
Koha e kujdestarisë 24 orë (105 ditë për një kamion ) 

Ditë 735.00 

Gjithësej Parallogaria 1 

 PARALLOGARIA 2 Materjalet për shpërndarje 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi Vlera  (€) 

2.1 Furnizimi me kripë kg 1,760,000.00 

2.2 Ngarkimi dhe transportimi I kripës dhe shpërndarja kg 1,760,000.00 

Gjithësej Parallogaria 2 

PARALLOGARIA 3 Sinjalizimi I trafikut,mbrojtëset e borës 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi Vlera  (€) 

3.1 Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale ) 
3.1.1 Vendosja dhe largimi copë 25.00 
3.2 Udhërrëfyesit e borës 

3.2.1 Vendosja,largimi copë 100.00 
3.3 Mbrojtëset e borës 

3.3.1 Vendosja dhe Largimi m 100.00 
Gjithësej Parallogaria 3 

REKAPITULIMI 
MIRËMBAJTJA DIMRORE  (SEZONI DIMROR 2024/2025)  E AUTOUDHËS A6(ARBËR XHAFERI) - 
L= 46.82Km - Lot 1 

Nr.R. POZICIONI VLERA 
(€) 

1 Automjetet : 
2 Materiali për Shpërndarje : 
3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtëset e borës : 

TOTALI : 
TVSH   18% : 

GJITHESEJ (MIRËMBAJTJA DIMËRORE ME TVSH) :Llot 1 

C PUNËT DITORE (Mirëmbajtja Rutinë  dhe dimërore ) 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi Vlera  (€) 

Fuqia puntore  
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4.1.1 Punëtor orë 3,200.00 
4.1.2 Kryepunëtor dhe Auto mekanik të kualifikuar orë 1,150.00 
4.2 Materjalet: 

4.2.1 Asfalt beton SMA 0-16 s,përzierje e ftoftë ton 5.00 
4.3 Paisjet 

4.2.2 

Punimi I kanalizimit-drenazhimit atmosferik në trupin e rrugës  
komplet me mihje deri 3 m thellësi , mbushje , tampon ose 
gur,vendosje te gypave diametër 25-100 cm, dhe punim pusetash e 
ujembledhesash .  m' 10 

4.2.3 

Demontimi I gypave të plastifikuar me diameter deri 40 cm dhe 
vendosja e gypave të plastifikuar të ri me diametër 25 cm për 
largimin e ujërave atmosferike nepër ura  m' 10 

4.3.1 Hedhëse e bores anash (SHMIT) ose ndonjë pajisje nga 
prodhuesi tjetër . 

orë 20.00 

GJITHESEJ PUNET DITORE : 
TVSH   18%   : 

GJITHESEJ PUNËT DITORE ME TVSH :Llot 1 

REKAPITULIMI I PËRGJITHSHËM : 

MIRËMBAJTJA RUTINORE DHE DIMRORE  E AUTOUDHËS A6(ARBËR XHAFERI) - L = 46.82km - Lot 1 

NR.R. POZICIONI Vlera 
(euro) 

A MIRËMBAJTJA RUTINË  (2024) 
B MIRËMBAJTJA DIMERORE (2024/2025) 
C PUNËT DITORE  : 

GJITHËSEJ 0FERTA :(A+B+C) Lot 1: 

Te korrigjimet është publikuar një periudhë vjetore për vitin 2023 M/Rutinë dhe 23/24 M/ 
Dimërore. 
Në Publikim fillestar nuk ishte prezentuar kjo periudhë vjetore ! 
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             SASIT   INDIKATIVE     TË     KORRIGJUARA    të publikuara ne E-Prokurimi   LOT  3   ! ! ! 

PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2023) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2023/2024)  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) -segmenti:NGA KYÇJA E AUTOUDHËS A7/A6 ME RRUGËN NACIONALE N2, UDHËKRYQI VETERNIK DERI 
TE KYÇJA NË FERIZAJ, -me gjatësi të përgjithshme L=46.82km(Autostradë L=34.82km dhe rrugë lidhëse me kryqëzimet  

L=11.97km ) 
LOT- 3:  

A MIRËMBAJTJA RUTINORE 
 Vërejtje: Të gjitha pozicionet përfshijnë furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen në vepër të materialeve për secilin 

pozicion  

Nr Emërtimi i aktiviteteve dhe punëve Njësia Sasia 
Çmim

i 
/Njësi 

Vlera 
(€) 

1 MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I AUTO UDHËS 

1.1 

Inspektimet ditore të rregullta të 
auto udhës dhe kyqjeve me të 
gjitha objektet përcjellëse duke 
përfshirë edhe pastrimin e shiritave 
qarkullues  nga mbeturinat e 
ndryshme dhe largimi  kafshëve  
(në baza ditore ) 

Muaj  1.00 

2 

Automjeti transportues me vinq ,  për 
largimin e automjeteve të 
aksidentuara,  (Pozicioni Përfshinë : 
inspektimin e vendit , komplet me 
stafin percjelles, rregullimi i 
komunikacionit me sinjalizim ,  largimi 
I automjetit nga shiritat qarkullues , 
pastrimi  i vendit të aksidentuar) 

Orë  1.00 

3 MIRËMBAJTJA E TRUPIT TË RRUGËS 

3.1 

Prerja e barit dhe shkurreve e 
vegjetacionit  nga shiriti ndarës 
,bankinat dhe  pjerrësitë e skarpateve  
tre herë në vit (përfshirë të dy anët e 
Auto udhës  dhe rrugët  kyqëse )-
komplet profilin e Autoudhës(mbrenda 
rrethojave)L=46.82km 

kuturu  1.00 

3.2 Riparimet e vogëla të shiritit ndarës m2  1.00 
3.3 Riparimi   bankinave të dëmtuara m2  1.00 

3.4 Largimi i materialit të eroduar nga 
profili i autudhës m3  1.00 

3.5 Planifikimi dhe riparimi i pjerrësive të 
skarpateve të gërmimit dhe mbushjes . m2  1.00 

3.6 
Humusimi dhe mbjellja e barit në 
shiritin ndarës , bankina dhe pjerrësitë 
e skarpateve 

m2  1.00 
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3.7 
Sanimi i pjerrësive të skarpateve të 
gërmimit me material guror ) 
 t =0.3-0.5m 

m3  1.00 

4 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE PËR LARGIMIN E UJËRAVE 

4.1 Pastrimi dhe formësimi i kanaleve të 
dheut (Së paku dy herë në vit) m  1.00 

4.2 

Pastrimi i rigolave dhe bermës (Çmimi 
njësi përfshinë pastrimn dy  herë në vit 
dhe pas  të reshurave të mëdha 
atmosferike ) 

m  1.00 

4.3 

Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe 
drenazhës , duke përfshirë edhe 
pusetat dhe ujëmbledhësat (dy  herë 
në vit dhe pas reshjeve , erodimeve , 
aksidenteve etj  ) 

m  1.00 

4.4 

Pastrimi i kanaleve te betoni  dhe 
kanaletave (Çmimi njësi përfshinë 
pastrimin dy  herë në vit dhe pas  të 
reshurave të mëdha atmosferike) 

m'  1.00 

Pastrimi i tombinave : 
4.5 Rrethore (Së paku dy herë në vit) Copë  1.00 
4.6 Tombinave kuti (Sëpaku dy herë në vit) Copë  1.00 

4.7 
Punimi i rigolave të reja nga betoni  
duke përfshirë edhe largimin e rigolave 
të vjetra 

m  1.00 

4.8 
Punimi i skajorve të ri nga betoni me 
dimensione 18/24cm duke përfshirë 
edhe largimin e skajorëve të dëmtuar 

m  1.00 

4.9 Punimi i  kanaleve të reja nga betoni m  1.00 
4.1 Punimi  i kanaletave nga betoni m  1.00 

4.11 Ndrrimi i grilave të ujëmbledhësave Copë  1.00 

4.12 Ndrrimi ë kapakëve të dëmtuar të 
pusetave Copë  1.00 

4.13 Riparimi i kokave hyrëse dalese të 
tombinave rrethore dhe kuti . Copë  1.00 

4.14 Pastrimi dhe mirëmbajtja e baseneve , 
lagunave (sëpaku dy herë në vit ) Copë  1.00 

5 MIRËMBAJTJA E SHTRESAVE TË ASFALTIT 

5.1 

Pastrimi dhe  Larja e kohë pas 
kohëshme e sipërfaqes qarkulluese , 
sipas udhëzimit të organit mbikqyrës 
(së paku dy herë në vit ) 

m  1.00 

5.2 

Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, 
plasaritjeve të shtreses qarkulluese 
deri në 4.5 cm trashësi.  (SMA nga 
agregati  eruptiv ) 

m2  1.00 
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5.3 
Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, 
plasaritjeve të shtreses qarkulluese 
deri në  - 11 cm trashësi. 

m2  1.00 

5.4 Riparimi i dëmtimeve t mëdha deri në 
17 cm trashësi. m2  1.00 

5.5 Shtresa e re qarkulluese SMA, 16me 
trashësi mesatare prej 4.5cm . m2  1.00 

5.6 

Riparimi i plasaritjeve dhe çarjeve(në 
çmim njësi të perfshihet hapja dhe 
pastrimi i plasaritjeve/çarjeve si dhe 
mbushja me masë bituminoze). 

m  1.00 

5.7 
Trajtimi me filer (ose rere) dhe bitum   
në sipërfaqe me tepricë bitumeni, ose 
të lustruar 

m2  1.00 

5.8 Grryerja e asfaltim me Wirtgen në 
thellësi deri në 4.5cm m2  1.00 

5.9 Riparimi i shtresave qarkulluese te 
strukturat m2  1.00 

6 MIRËMBAJTJA E STRUKTURAVE (urat,lëshesat, muret mbrojtëse , mbikalimet nënkalimet etj .) 

6.1 

Pastrimi trotoareve , shtigjeve të 
këmbsorëve , parapetëve , 
nënstrukturave , fugave të dilatimit , 
sistemit të kullimit , sipërfaqes rreth 
objektit struktural , siperfaqes 
qarkulluese  ( minimun dy herë në vit 
dhe pas të reshurave  ) 

m  1.00 

6.2 Riparimi i brigjeve të lumit  dhe 
prrockave m  1.00 

6.3 Riparimi i fugave të dilatimit m  1.00 
6.4 Zëvendësimi i fugave të dilatimit m  1.00 

6.5 

Riparimi I parapetëve dhe gardhit të 
urave , si dhe lyerja e tyre sipas 
normave teknike( me ngjyrë bazë dhe 
dy lyerje tjera) 

m  1.00 

6.6 Ndërrimi i parapetëve dhe gardhit të 
urave m  1.00 

6.7 
Zëvendësimi i skajorëve nga betoni me 
skajor të ri (përfshihet edhe largimi I 
skajorëve të dëmtuar) 

m  1.00 

6.8 Zëvendësimi i ujëmbledhësave te 
strukturat Copë  1.00 

6.9 Riparimi i hidroizolimit te urat (me të 
gjitha operacionet paraprake ). m2  1.00 

6.1 Riparimi  konuseve të urës me mveshje 
nga guri (kalldërm) m2  1.00 

6.11 
Riparimi i dëmtimeve të asfaltit te 
ujëmbledhësat te urat (të gjitha 
operacionet) 

m2  1.00 
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6.12 Riparime të vogla të themeleve të 
strukturave C25/30 

m3  1.00 

6.13 
Riparimet e vogëla të  krahëve të 
urave dhe lëshesave me beton C30/37 
duke përfshirë edhe armirimin 

m3  1.00 

6.14 
Punimi i mureve të reja nga betoni 
klasa C25/30 duke përfshirë edhe 
armirimin 65kg./m3 

m3  1.00 

6.15 Riparimi i mureve të gurit ( gabionit ) m3  1.00 
6.16 Punimi i mureve gabion të reja  m3  1.00 

6.17 Mveshja e brigjeve të lumejve me gurë 
të thyer (sipas formës ekzistuese )  m2 

 1.00 

6.18 Rregullimi i rrjedhave të lumejve dhe 
prrockave deri n 200m largë objekteve  

m  1.00 

7 SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGËS 
Punët e Pastrimit 

7.1 
Pastrimi i shenjave vertikale (dy herë 
në  vit)Përfshihen dy anët e Autoudhës 
dhe rrugëve kyqëse ) 

kuturu  1.00 

7.2 Pastrimi i udhërrhfyesve  (dy herë në 
vit) copë  1.00 

7.3 
Pastrimi i pahisë elastike mbrojtëse të 
mesit dhe pahisë anësore  (së paku dy 
herë në vit dhe pas aksidenteve ) 

kuturu  1.00 

Ndrrimi I shenjave te demtuara 

7.4 Ndrrimi i shenjave vertikale të 
komunikacionit Copë  1.00 

7.5 Ndrrimi  i tabelave me sipërfaqe deri 
në 2.0m Copë  1.00 

7.6 Ndrrimi  dëmtimeve i tabelave me 
sipërfaqe deri mi  2.0m2 Copë  1.00 

7.7 Ndrrimi i udhërrëfyesve të demtuar Copë  1.00 
7.8 Ndrrimi   i pahisë elastike të mesit m  1.00 
7.9 Ndrrimi   pahisë elastike anësore m  1.00 

7.1 Rivendosja e kadapdioterëve në pahi 
(sytë e macës) Copë  1.00 

7.11 Vendosja Shenja të reja 
komunikacionit Copë  1.00 

7.12 Vendosja e tabelave të reja me 
sipërfaqe deri në 2.0m2 Copë  1.00 

7.13 Vendosja e tabelave të reja me 
siperfaqe mbi 2.0m2 Copë  1.00 

7.14 Pahi elastike të mesit  e re në 
autoudhë m  1.00 

7.15 Pahi elastike anësore  e re në auto 
udhë m  1.00 
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7.16 Pahi elastike anësore  e re në rrugët 
kyqëse m  1.00 

Ripërtrirja e sinjalizimit horizontal (vija e plotë , vija e ndërprerë , shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj . )  (I 
plastifikuar) në autosdradë 

7.17 Vija e plotë e bardhë ,  b=20cm e 
plastifikuar m  1.00 

7.18 Vija e ndërprerë  e bardhë b=20cm e 
plastifikuar m  1.00 

7.2 shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj .   
(plastifikuar) m2  1.00 

8 MIRËMBAJTJA E GARDHIT RRETHUES 
8.1 Ndrrimi  i  gardhit të dëmtuar  rrethues m2  1.00 
8.2 Vendosja e gardhit të ri rrethues m  1.00 
9 Mirëmbajtja e sistemit të ndriçimit. 

9.1 Ndrrimi I kabllove të  dëmtuara m  1.00 

9.2 Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave të 
ndriçimi Copë  1.00 

9.3 Ndrrimi I trupave ndriçues (poqave ) , 
në autostradë . Copë  1.00 

9.4 Riparime të vogla në sistemin e 
ndriçimit kuturu  1.00 

10 Mirëmbajtja e rrugëve ndihmëse , përgjatë rrethojës së auto udhës (rrugët  makadam ). 

10.1 Nivelimi dhe ngjeshja m2  1.00 

10.2 Furnizimi i materialit , tampon 0-
31.5mm , shtrirja dhe ngjeshja t=10cm m3  1.00 

11 

KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK 
gjatë 24h   (për Ruajtjen  e autostradës 
, nga dëmtimi dhe vjedhja e pajisjve,  
inventarit dhe pjesëve tjera ,  gjatë 
tërë periudhës së mirëmbajtjes verore 
dhe dimërore) 

Mujore  1.00 

GJITHËSEJ  MIRËMBAJTJA RUTINË : 

TVSH 18% : 

TOTALI MIRËBAJTJA RUTINË :Llot 3 

MIRËMBAJTJA DIMRORE   E AUTOUDHËS 
A6 (ARBËR XHAFERI) - Lot 3 

B PARALLOGARIA 1 Automjetet 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi 

Vlera 
(€) 

1.1 Orët efektive dhe të udhtimeve orë  1.00 

1.2 Koha e kujdestarisë 24 orë (105 ditë 
për një kamion )  

Ditë  1.00 

Gjithësej Parallogaria 1 
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PARALLOGARIA 2 Materjalet për shpërndarje 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi 

Vlera 
(€) 

2.1 Furnizimi me kripë kg  1.00 

2.2 Ngarkimi dhe transportimi I kripës dhe 
shpërndarja kg  1.00 

Gjithësej Parallogaria 2 

PARALLOGARIA 3 Sinjalizimi I trafikut,mbrojtëset e borës 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi 

Vlera 
(€) 

3.1 Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale ) 
3.1.1 Vendosja dhe largimi copë  1.00 
3.2 Udhërrëfyesit e borës 

3.2.1 Vendosja,largimi copë  1.00 
3.3 Mbrojtëset e borës 

3.3.1 Vendosja dhe Largimi m  1.00 

Gjithësej Parallogaria 3 

REKAPITULIMI:Llot 1 
MIRËMBAJTJA DIMRORE  E AUTOUDHËS A6(ARBËR XHAFERI) - 
L= 46.82Km - Lot 3 

Nr.R. POZICIONI VLER
A (€) 

1 Automjetet : 
2 Materiali për Shpërndarje : 
3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtëset e borës : 

TOTALI : 
TVSH   18% : 

GJITHESEJ (MIRËMBAJTJA DIMËRORE ME TVSH) :Llot 3 
C PUNËT DITORE (Mirëmbajtja Rutinë  dhe dimërore ) 

Nr.R. POZICIONI Njësia Sasia Çmimi 
/Njësi 

Vlera 
(€) 

Fuqia puntore 
4.1.1 Punëtor orë  1.00 

4.1.2 Kryepunëtor dhe Auto mekanik të 
kualifikuar orë  1.00 

4.2 Materjalet: 

4.2.1 Asfalt beton SMA 0-16 s,përzierje e 
ftoftë ton  1.00 

4.3 Paisjet 

4.2.2 

Punimi I kanalizimit-drenazhimit 
atmosferik në trupin e rrugës  komplet 
me mihje deri 3 m thellësi , mbushje , 
tampon ose gur,vendosje te gypave 
diametër 25-100 cm, dhe punim 
pusetash e ujembledhesash . 

m  1.00 
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4.2.3 

Demontimi I gypave të plastifikuar me 
diameter deri 40 cm dhe vendosja e 
gypave të plastifikuar të ri me 
diametër 25 cm për largimin e ujërave 
atmosferike nepër ura 

m  1.00 

4.3.1 
Hedhëse e bores anash (SHMIT) 
ose ndonjë pajisje nga prodhuesi 
tjetër . 

orë  1.00 

GJITHESEJ PUNET DITORE : 
TVSH   18%   : 

GJITHESEJ PUNËT DITORE ME TVSH :Llot 3 

REKAPITULIMI I PËRGJITHSHËM :Llot 3 

MIRËMBAJTJA RUTINORE DHE DIMRORE  E AUTOUDHËS A6(ARBËR XHAFERI) - L = 46.82km - Lot 3 

NR.R. POZICIONI Vlera (euro) 
A MIRËMBAJTJA RUTINË 
B MIRËMBAJTJA DIMERORE 
C PUNËT DITORE  : 

GJITHËSEJ 0FERTA :(A+B+C) Lot 1: 

SASITË INDIKATIVE FILLESTARE të publikuara ne E-Prokurim për   LOT 4 

- PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE (2023) DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE(2023/2024)  E AUTOUDHËS A6  
(ARBËR XHAFERI) - segmenti: Kyçja në Ferizaj - HANI I ELEZIT , me gjatësi të përgjithëshme L=33.5km(L=28.54km dhe 

kryqëzimet me rrugë lidhëse  me L=4.81km)  
Lot -2: 

Paramasa dhe parallogaria 

A 

Nr Emërtimi I aktiviteteve dhe punëve Njësia  Sasia(€) 

 Vërejtje: Të gjitha pozicionet përfshijnë furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen në vepër të materialeve për 
secilin pozicion  

1 MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I AUTO UDHËS  (Mirëmbajtja Rutinore dhe Dimrore ) 
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1.1 
Inspektimet ditore të rregullta të auto udhës dhe kyqjeve me të gjitha objektet 
përcjellëse duke përfshirë edhe pastrimin e shiritave qarkullues  nga mbeturinat e 
ndryshme dhe largimi  kafshëve  (në baza ditore ) 

Muaj 12.00      

2 

Automjeti transportues me vinq ,për largimin e automjeteve të aksidentuara,  
(Pozicioni Përfshinë : inspektimin e vendit , komplet me stafin percjelles, 
rregullimi i komunikacionit me sinjalizim ,  largimi I automjetit nga shiritat 
qarkullues , pastrimi  i vendit të aksidentuar) 

orë 185.00 

3 MIRËMBAJTJA E TRUPIT TË RRUGËS 

3.1 
Prerja e barit dhe shkurreve e vegjetacionit  nga shiriti ndarës ,bankinat dhe  
pjerrësitë e skarpateve - tre herë në vit (përfshirë të dy anët e Auto udhës  dhe 
rrugët  kyqëse )-komplet profilin e Autoudhës(mbrenda rrethojave)L=33.5km 

kuturu 1.00      

3.2 Riparimet e vogëla të shiritit ndarës m² 500.00 

3.3 Riparimi   bankinave të dëmtuara m² 600.00 

3.4 Largimi i materialit të eroduar nga  profili i autoudhës m³ 2,500.00 

3.5 Planifikimi dhe riparimi i pjerrësive  të skarpateve të gërmimit dhe mbushjes m² 500.00 

3.6 
Humusimi dhe mbjellja e barit në shiritin ndarës , bankina dhe pjerrësitë e 
skarpateve m² 1,000.00 

3.7 Sanimi i pjerrësive të skarpateve të  gërmimit me material guror ) t =0.3-0.5m m³ 500.00 

4 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE PËR LARGIMIN E UJËRAVE 

4.1 Pastrimi dhe formësimi i kanaleve të dheut (Së paku dy herë në vit) m 3,500.00 

4.2 
Pastrimi i rigolave dhe bermës (Çmimi njësi përfshinë pastrimn dy   herë në vit 
dhe pas  të reshurave të mëdha atmosferike ) m 51,500.00 

4.3 
Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe  drenazhës , duke përfshië edhe  pusetat dhe 
ujëmbledhësat (dy  herë në vit dhe pas reshjeve , erodimeve , aksidentev etj  ) m 31,870.00 
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4.4 
Pastrimi i kanaleve te betoni  dhe kanaletave (Çmimi njësi përfshinë  pastrimn dy  
herë në vit dhe pas  të reshurave të mdha atmosferike) m' 50,150.00 

PASTRIMI I TOMBINAVE 

4.5 Rrethore (së paku dy herë në vit) copë 100.00 

4.6 Tombinave kuti (Së paku dy herë në vit) copë 120.00 

4.7 
Punimi i rigolave të reja nga betoni me , duke përfshirë edhe largimin e rigolave 
të vjetra m' 500.00 

4.8 
Punimi i skajorve të ri nga betoni me dimensione  18/24cm duke përfshirë edhe 
largimin e skajorëve të dëmtuar m' 100.00 

4.9 Punimi i  kanaleve të reja nga betoni m' 10.00      

4.1 Punimi  i kanaletave nga betoni m' 20.00      

4.11 Ndrrimi i grilave të ujëmbledhësave copë 70.00      

4.12 Ndrrimi i kapakëve të dëmtuar të pusetave copë 50.00      

4.13 Riparimi i kokave hyrëse dalese të tombinave rrethore dhe kuti . copë 25.00      

4.14 Pastrimi dhe mirëmbajtja e baseneve  , lagunave (sëpaku dy herë në vit ) copë 6.00      

5 MIRËMBAJTJA E SHTRESAVE TË ASFALTIT 

5.1 
Pastrimi dhe  Larja e kohë paskohëshme e sipërfaqes qarkulluese , sipas 
udhëzimit të organit mbikqyrës (sëpaku dy herë në vit ) m 31,870.00 

5.2 
Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve,plasaritjeve të shtreses qarkulluese deri në 4.5 
cm trashësi.  (SMA nga agregati  eruptiv duke perfshirë edhe grryerjen e asfaltit) m2 350.00 

5.3 
Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses qarkulluese deri në  - 
11 cm trashësi, duke perfshirë edhe grryerjen e asfaltit m2 300.00 

5.4 Riparimi i dëmtimeve të mëdha deri në 17 cm trashësi. m2 250.00 

5.5 Shtresa e re qarkulluese SMA, 16me trashësi mesatare prej 4.5cm.. m2 5,500.00 
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5.6 
Riparimi i plasaritjeve dhe çarjeve(në çmim njësi të perfshihet hapja dhe pastrimi 
i plasaritjeve/çarjeve si dhe mbushja me masë bituminoze). m' 500.00 

5.7 
Trajtimi me filer (ose rere) dhe bitum   në sipërfaqe me tepricë bitumeni, ose të 
lustruar m2 250.00 

5.8 Grryerja e asfaltim me Wirtgen në thellësi deri në 4.5cm m2 550.00 

5.9 
Riparimi i shtresave qarkulluese te strukturat 

m2 200.00 

6 

MIRËMBAJTJA E STRUKTURAVE (urat,lëshesat, muret mbrojtëse , mbikalimet nënkalimet 
etj .) 

6.1 

Pastrimi trotuareve , shtigjeve të këmbsorëve , parapetëve , nënstrukturave , 
fugave të dilatimit , sistemit të kullimit , sipërfaqes rreth objektit struktural , 
siperfaqes qarkulluese  ( minimum dy herë në vit dhe pas të reshurave  ) m 

2,500.00 

6.2 Riparimi i brigjeve të lumit  dhe prrockave m' 300.00 

6.3 Riparimi i fugave të dilatimit m' 100.00 

6.4 Zëvendësimi i fugave të dilatimit m' 22.00      

6.5 

Riparimi I parapetëve dhe gardhit të urave , si dhe lyerja e tyre sipas normave 
teknike( me ngjyrë bazë dhe dy lyerje tjera) m' 

80.00      

6.6 Ndërrimi i parapetëve dhe gardhit të urave m' 100.00 

6.7 

Zëvendësimi i skajorëve nga betoni me skajor të ri (përfshihet edhe largimi I 
skajorëve të dëmtuar) m' 

150.00 

6.8 Zëvendësimi i ujëmbledhësave te strukturat copë  30.00      

6.9 Riparimi i hidroizolimit te urat (me të gjitha operacionet paraprake ). m2 150.00 

6.10 Riparimi  konuseve të urës me mveshje nga guri (kalldërm) m3 50.00      

6.11 Riparimi i dëmtimeve të asfaltit te ujëmbledhësat te urat (të gjitha operacionet ) m2 
30.00      

6.12 

Riparimet e vogëla të  krahëve të urave dhe lëshesave me beton C30/37 duke 
përfshirë edhe armirimin.85kg./m3 m3 

20.00      
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6.13 

Punimi i mureve të reja nga betoni 
klasa C25/30 duke përfshirë edhe 
 armirimin 65kg./m3 m3 

30.00      

6.14 

Mveshja e brigjeve të lumejve me 
 gurë të thyer (sipas formës ekzistuese ) m2 200.00 

6.15 Rregullimi i rrjedhave të lumejve dhe prrockave deri n 200m largë objekteve m' 300.00 

7 SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGËS 

7.1 

Pastrimi i shenjave vertikale (dy herë në  vit)Përfshihen dy anët e Autoudhës dhe 
rrugëve kyqëse ) kuturu 1.00      

7.2 
Pastrimi i udhërrhfyesve  (dy herë në vit) copë 600.00 

7.3 

Pastrimi i pahisë elastike mbrojtëse të mesit dhe pahisë anësore  (së paku dy herë 
në vit dhe pas aksidenteve ) kuturu 1.00      

7.4 

Ndrrimi I shenjave të dëmtuara 

7.5 
Ndrrimi i shenja vertikale të komunikacionit copë 40.00      

7.6 
Ndrrimi   i tabelave me siprëfaqe deri në 2.0m copë 10.00      

7.7 
Ndrrimi   i tabelave të dëmtuara me sipërfaqe mbi  2.0m2 copë 10.00      

7.8 
Ndrrimi i udhërrëfyesve të demtuar copë 400.00 

7.9 
Ndrrimi   i pahisë elastike të mesit m' 250.00 

7.10 
Ndrrimi   pahisë elastike anësore m' 250.00 

7.11 
Rivendosja e kadapdioterëve në pahi (sytë e macës) Copë 600.00 

7.12 
Vendosja Shenja të reja komunikacionit Copë 30.00      

7.13 
Vendosja e tabelave të reja me sipërfaqe deri në 2.0m2 Copë 15.00      

7.14 
Vendosja e tabelave të reja me siperfaqe mbi 2.0m2 Copë 15.00      

7.15 
Pahi elastike të mesit  e re në autoudhë m' 500.00 

7.16 
Pahi elastike anësore  e re në auto udhë m' 500.00 

7.17 
Pahi elastike anësore  e re në rrugët kyqëse m' 250.00 

Ripërtrirja e sinjalizimit horizontal  
(vija e plotë , vija e ndërprerë , shigjetat 
 e orjentimit , ujëdhesat etj . )  (I plastifikuar) në autosdradë 
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7.18 Vija e plotë e bardhë ,  b=20cm e plastifikuar m' 300.00 

7.19 Vija e ndërprerë  e bardhë b=20cm e plastifikuar m 300.00 

7.2 Shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj .   (plastifikuar) Copë 15.00      
8 Mirëmbajtja e gardhit rrethues 

8.1 
Ndrrimi I gardhit të dëmtuar m2 600.00 

8.2 Vendosja e gardhit të ri rrethues m 650.00 
9 Mirëmbajtja e sistemit të ndriçimit 

9.1 Ndrrimi I kabllove të  dëmtuara m 400.00 

9.2 Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave të ndriçimi Copë 10.00      

9.3 Ndrrimi I trupave ndriçues (poqave ) , në autostradë . Copë 15.00      

9.4 
Riparime të vogla në sistemin e ndriçimit kuturu 1.00      

10 
Mirëmbajtja e rrugëve ndihmëse ,  
përgjatë rrethojës së auto udhës (rrugët  makadam ). 

10.1 Nivelimi dhe ngjeshja m2 2,500.00 

10.2 Furnizimi i materialit , tampon 0-31.5mm , shtrirja dhe ngjeshja t=10cm m3 250.00 

11 
KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK gjatë 
 24h   (për Ruajtjen  e autostradës , nga dëmtimi dhe vjedhja e pajisjve,  inventarit 
dhe pjesëve tjera ,  gjatë tërë periudhës së mirëmbajtjes verore dhe dimërore 

mujore 12.00      

MIRËMBAJTJA DIMËRORE   E AUTOUDHËS A6(ARBËR XHAFERI) : LLOT 2 
–segmenti: Ferizaj - HANI I ELEZIT , L=33.5KM

Nr.R. POZICIONI Njësia  Sasia 

1.1 Orët efektive dhe të udhtimeve orë 2,100.00 

1.2 Koha e kujdestarisë 24 orë (105 ditë për një kamion ) Ditë 735.00     

Gjithësej Parallogaria 1: 

PARALLOGARIA 2 
 Materjalet për 
shpërndarje  

Nr.R. POZICIONI Njësia  Sasia 

2.1 Furnizimi me kripë kg 2,200,000.00 
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2.2 
Ngarkimi dhe transportimi I kripës dhe shpërndarja 

kg 2,200,000.00  

PARALLOGARIA 3 
Sinjalizimi I 

trafikut,mbrojtëset e borës 

Nr.R. POZICIONI Njësia  Sasia 
3.1 Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale ) 

3.1.1 Vendosja dhe largimi copë 20.00 
3.2 Udhërrëfyesit e borës 

3.2.1 Vendosja,largimi copë 200.00 
3.3 Mbrojtëset e borës 

3.3.1 Vendosja dhe Largimi m 100.00 
Gjithësej Parallogaria 3 

REKAPITULIMI: 
MIRËMBAJTJA DIMRORE(SEZONI DIMROR 2023/2024) E AUTOUDHËS A6(ARBËR XHAFERI):Llot 4 

SEGMENTI:  Kyçja ne Ferizaj- HANI I ELEZIT , me gjatësi të përgjithëshme L=33.5km 
(L=28.54km dhe kryqëzimet me L=4.81km) 

Nr.R. POZICIONI 
1 Automjetet 
2 Materiali për Shpërndarje 
3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtëset e borës 

TOTALI 

4 PUNËT DITORE(Mirëmbajtja Rutinë dhe dimrore) 

Nr.R. POZICIONI Njësia  Sasia 
Fuqia puntore 

4.1.1 Punëtor orë 6,000.00 

4.1.2 Kryepunëtor dhe Auto mekanik të kualifikuar 
orë 2,000.00 

4.2 Materjalet: 

4.2.5 Asfalt beton SMA 0-16 s,përzierje e ftoftë ton 10.00      
4.3 Paisjet 

4.3.1 Hedhëse e bores anash (SHMIT) ose ndonjë pajisje nga prodhuesi tjetër . 
orë 100.00 

GJITHESEJ PUNET DITORE 
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             SASIT   INDIKATIVE     TË     KORRIGJUARA  për    LOT  4   ! ! ! 

PARAMASA  PËR MIRËMBAJTJËN  RUTINORE  DHE  MIRËMBAJTJËN DIMRORE  E AUTOUDHËS per 1 vit  A6  
(ARBËR XHAFERI) - segmenti: Kyçja në Ferizaj - HANI I ELEZIT , me gjatësi të përgjithëshme L=33.5km(L=28.54km dhe 

kryqëzimet me rrugë lidhëse  me L=4.81km)  
Lot - 4 

Paramasa dhe parallogaria 

A 

 Vërejtje: Të gjitha pozicionet përfshijnë furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen në vepër të materialeve për 
secilin pozicion  

Nr Emërtimi I aktiviteteve dhe punëve Njësia Sasia(€) 
Çmimi/ 
njësi Vlera(€) 

1 MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I AUTO UDHËS  (Mirëmbajtja Rutinore dhe Dimrore ) 

1.1 
Inspektimet ditore të rregullta të auto udhës dhe kyqjeve me të gjitha 
objektet përcjellëse duke përfshirë edhe pastrimin e shiritave qarkullues 
nga mbeturinat e ndryshme dhe largimi  kafshëve  (në baza ditore ) 

Muaj 1.00      

2 

Automjeti transportues me vinq ,për largimin e automjeteve të 
aksidentuara,  (Pozicioni Përfshinë : inspektimin e vendit , komplet me 
stafin percjelles, rregullimi i komunikacionit me sinjalizim ,  largimi I 
automjetit nga shiritat qarkullues , pastrimi  i vendit të aksidentuar) 

orë 1.00      

3 MIRËMBAJTJA E TRUPIT TË RRUGËS 
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3.1 

Prerja e barit dhe shkurreve e vegjetacionit  nga shiriti ndarës ,bankinat 
dhe  pjerrësitë e skarpateve - tre herë në vit (përfshirë të dy anët e Auto 
udhës  dhe rrugët  kyqëse )-komplet profilin e Autoudhës(mbrenda 
rrethojave)L=33.5km 

kuturu 1.00      

3.2 Riparimet e vogëla të shiritit ndarës m² 1.00      

3.3 Riparimi   bankinave të dëmtuara m² 1.00      

3.4 Largimi i materialit të eroduar nga  profili i autoudhës m³ 1.00      

3.5 
Planifikimi dhe riparimi i pjerrësive  të skarpateve të gërmimit dhe 
mbushjes  m² 1.00      

3.6 
Humusimi dhe mbjellja e barit në shiritin ndarës , bankina dhe pjerrësitë 
e skarpateve m² 1.00      

3.7 
Sanimi i pjerrësive të skarpateve të  gërmimit me material guror ) t =0.3-
0.5m m³ 1.00      

4 MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE PËR LARGIMIN E UJËRAVE 

4.1 Pastrimi dhe formësimi i kanaleve të dheut (Së paku dy herë në vit) m 1.00      

4.2 
Pastrimi i rigolave dhe bermës (Çmimi njësi përfshinë pastrimn dy   herë 
në vit dhe pas  të reshurave të mëdha atmosferike ) m 1.00      

4.3 
Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe  drenazhës , duke përfshië edhe 
pusetat dhe ujëmbledhësat (dy  herë në vit dhe pas reshjeve , 
erodimeve , aksidentev etj  ) 

m 1.00      

4.4 
Pastrimi i kanaleve te betoni  dhe kanaletave (Çmimi njësi përfshinë  
pastrimn dy  herë në vit dhe pas  të reshurave të mdha atmosferike) m 1.00      

PASTRIMI I TOMBINAVE 

4.5 Rrethore (së paku dy herë në vit) copë 1.00      

4.6 Tombinave kuti (Së paku dy herë në vit) copë 1.00      
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4.7 
Punimi i rigolave të reja nga betoni me , duke përfshirë edhe largimin e 
rigolave të vjetra m 1.00      

4.8 
Punimi i skajorve të ri nga betoni me dimensione  18/24cm duke 
përfshirë edhe largimin e skajorëve të dëmtuar m 1.00      

4.9 Punimi i  kanaleve të reja nga betoni m 1.00      

4.1 Punimi  i kanaletave nga betoni m 1.00      

4.11 Ndrrimi i grilave të ujëmbledhësave copë 1.00      

4.12 Ndrrimi i kapakëve të dëmtuar të pusetave copë 1.00      

4.13 Riparimi i kokave hyrëse dalese të tombinave rrethore dhe kuti . copë 1.00      

4.14 Pastrimi dhe mirëmbajtja e baseneve  , lagunave (sëpaku dy herë në vit ) copë 1.00      

5 MIRËMBAJTJA E SHTRESAVE TË ASFALTIT 

5.1 
Pastrimi dhe  Larja e kohë paskohëshme e sipërfaqes qarkulluese , sipas 
udhëzimit të organit mbikqyrës (sëpaku dy herë në vit ) m 1.00      

5.2 
Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve,plasaritjeve të shtreses qarkulluese 
deri në 4.5 cm trashësi.  (SMA nga agregati  eruptiv duke perfshirë edhe 
grryerjen e asfaltit) 

m2 1.00      

5.3 
Riparimi i gropëzimeve, gjurmëve, plasaritjeve të shtreses qarkulluese 
deri në  - 11 cm trashësi, duke perfshirë edhe grryerjen e asfaltit m2 1.00      

5.4 Riparimi i dëmtimeve të mëdha deri në 17 cm trashësi. m2 1.00      

5.5 Shtresa e re qarkulluese SMA, 16me trashësi mesatare prej 4.5cm.. m2 1.00      

5.6 
Riparimi i plasaritjeve dhe çarjeve(në çmim njësi të perfshihet hapja dhe 
pastrimi i plasaritjeve/çarjeve si dhe mbushja me masë bituminoze). m 1.00      

5.7 
Trajtimi me filer (ose rere) dhe bitum   në sipërfaqe me tepricë 
bitumeni, ose të lustruar m2 1.00      
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5.8 Grryerja e asfaltim me Wirtgen në thellësi deri në 4.5cm m2 1.00      

5.9 
Riparimi i shtresave qarkulluese te strukturat 

m2 1.00      

6 

MIRËMBAJTJA E STRUKTURAVE (urat,lëshesat, muret mbrojtëse , mbikalimet 
nënkalimet etj .) 

6.1 

Pastrimi trotuareve , shtigjeve të këmbsorëve , parapetëve , 
nënstrukturave , fugave të dilatimit , sistemit të kullimit , sipërfaqes 
rreth objektit struktural , siperfaqes qarkulluese  ( minimum dy herë në 
vit dhe pas të reshurave  ) m 

1.00      

6.2 Riparimi i brigjeve të lumit  dhe prrockave m 1.00      

6.3 Riparimi i fugave të dilatimit m 1.00      

6.4 Zëvendësimi i fugave të dilatimit m 1.00      

6.5 

Riparimi I parapetëve dhe gardhit të urave , si dhe lyerja e tyre sipas 
normave teknike( me ngjyrë bazë dhe dy lyerje tjera) 

m 1.00      

6.6 Ndërrimi i parapetëve dhe gardhit të urave m 1.00      

6.7 

Zëvendësimi i skajorëve nga betoni me skajor të ri (përfshihet edhe 
largimi I skajorëve të dëmtuar) 

m 1.00      

6.8 Zëvendësimi i ujëmbledhësave te strukturat copë  1.00      

6.9 Riparimi i hidroizolimit te urat (me të gjitha operacionet paraprake ). m2 1.00      

6.10 Riparimi  konuseve të urës me mveshje nga guri (kalldërm) m3 1.00      

6.11 

Riparimi i dëmtimeve të asfaltit te ujëmbledhësat te urat (të gjitha 
operacionet ) m2 

1.00      

6.12 

Riparimet e vogëla të  krahëve të urave dhe lëshesave me beton C30/37 
duke përfshirë edhe armirimin.85kg./m3 m3 

1.00      

6.13 

Punimi i mureve të reja nga betoni 
klasa C25/30 duke përfshirë edhe 
 armirimin 65kg./m3 m3 1.00

6.14 

Mveshja e brigjeve të lumejve me 
 gurë të thyer (sipas formës ekzistuese ) m2 

1.00      

6.15 

Rregullimi i rrjedhave të lumejve dhe prrockave deri n 200m largë 
objekteve  m 1.00      

7 SINJALISTIKA DHE PAISJA E RRUGËS 

7.1 

Pastrimi i shenjave vertikale (dy herë në  vit)Përfshihen dy anët e 
Autoudhës dhe rrugëve kyqëse ) kuturu 1.00      

7.2 
Pastrimi i udhërrhfyesve  (dy herë në vit) copë 1.00      
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7.3 

Pastrimi i pahisë elastike mbrojtëse të mesit dhe pahisë anësore  (së 
paku dy herë në vit dhe pas aksidenteve ) kuturu 1.00      

7.4 

Ndrrimi I shenjave të dëmtuara 

7.5 
Ndrrimi i shenja vertikale të komunikacionit copë 1.00      

7.6 
Ndrrimi   i tabelave me siprëfaqe deri në 2.0m copë 1.00      

7.7 
Ndrrimi   i tabelave të dëmtuara me sipërfaqe mbi  2.0m2 copë 1.00      

7.8 
Ndrrimi i udhërrëfyesve të demtuar copë 1.00      

7.9 
Ndrrimi   i pahisë elastike të mesit m 1.00      

7.10 
Ndrrimi   pahisë elastike anësore m 1.00      

7.11 
Rivendosja e kadapdioterëve në pahi (sytë e macës) Copë 1.00      

7.12 
Vendosja Shenja të reja komunikacionit Copë 1.00      

7.13 
Vendosja e tabelave të reja me sipërfaqe deri në 2.0m2 Copë 1.00      

7.14 
Vendosja e tabelave të reja me siperfaqe mbi 2.0m2 Copë 1.00      

7.15 
Pahi elastike të mesit  e re në autoudhë m 1.00      

7.16 
Pahi elastike anësore  e re në auto udhë m 1.00      

7.17 
Pahi elastike anësore  e re në rrugët kyqëse m 1.00      
Ripërtrirja e sinjalizimit horizontal  
(vija e plotë , vija e ndërprerë , shigjetat 
 e orjentimit , ujëdhesat etj . )  (I plastifikuar) në autosdradë 

7.18 Vija e plotë e bardhë ,  b=20cm e plastifikuar m 1.00      

7.19 Vija e ndërprerë  e bardhë b=20cm e plastifikuar m 1.00      

7.2 Shigjetat e orjentimit , ujëdhesat etj .   (plastifikuar) Copë 1.00      

8 
Mirëmbajtja e gardhit rrethues 1.00      

8.1 
Ndrrimi I gardhit të dëmtuar m2 1.00      

8.2 Vendosja e gardhit të ri rrethues m 1.00      
9 Mirëmbajtja e sistemit të ndriçimit 

9.1 Ndrrimi I kabllove të  dëmtuara m 1.00      
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9.2 Ndrimi dhe rivendosja e shtyllave të ndriçimi Copë 1.00      

9.3 Ndrrimi I trupave ndriçues (poqave ) , në autostradë . Copë 1.00      

9.4 
Riparime të vogla në sistemin e ndriçimit kuturu 1.00      

10 
Mirëmbajtja e rrugëve ndihmëse ,  
përgjatë rrethojës së auto udhës (rrugët  makadam ). 

10.1 Nivelimi dhe ngjeshja m2 1.00      

10.2 Furnizimi i materialit , tampon 0-31.5mm , shtrirja dhe ngjeshja t=10cm m3 1.00      

11 

KUJDESTARIA DHE SIGURIMI FIZIK gjatë 
 24h   (për Ruajtjen  e autostradës , nga dëmtimi dhe vjedhja e pajisjve,  
inventarit dhe pjesëve tjera ,  gjatë tërë periudhës së mirëmbajtjes 
verore dhe dimërore 

mujore 1.00      

GJITHËSE MIRËMBAJTJA RUTINË (1-11): 
TVSH 18% 

TOTALI MIRËMBAJTJA RUTINË 1 vit :Llot 4 

MIRËMBAJTJA DIMËRORE   E AUTOUDHËS A6(ARBËR XHAFERI) : LLOT 4 
–segmenti: Ferizaj - HANI I ELEZIT , L=33.5KM

B PARALLOGARIA 1 

Nr.R. POZICIONI Njësia  Sasia 

Çmimi 
njësi 
(€) 

 Vlera 
(€) 

1.1 Orët efektive dhe të udhtimeve orë 1.00      

1.2 Koha e kujdestarisë 24 orë (105 ditë për një kamion ) Ditë 1.00      

Gjithësej Parallogaria 1: 

PARALLOGARIA 2 
 Materjalet për 
shpërndarje  

Nr.R. POZICIONI Njësia  Sasia 

Çmimi 
njësi 
(€) 

 Vlera 
(€) 

2.1 Furnizimi me kripë kg 1.00      
2.2 Ngarkimi dhe transportimi I kripës dhe shpërndarja kg 
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1.00      

Gjithësej Parallogaria 2 

PARALLOGARIA 3 Sinjalizimi I trafikut,mbrojtëset e borës 

Nr.R. POZICIONI Njësia  Sasia 

Çmimi 
njësi 
(€) 

 Vlera 
(€) 

3.1 Sinjalizimi i trafikut (shenjat vertikale ) 

3.1.1 Vendosja dhe largimi copë 1.00      
3.2 Udhërrëfyesit e borës 

3.2.1 Vendosja,largimi copë  1.00      
3.3 Mbrojtëset e borës 

3.3.1 Vendosja dhe Largimi m 1.00      
Gjithësej Parallogaria 3 

REKAPITULIMI: 

MIRËMBAJTJA DIMRORE(SEZONI DIMROR 2023/2024) E AUTOUDHËS A6(ARBËR XHAFERI):Llot 4 

SEGMENTI:  Kyçja ne Ferizaj- HANI I ELEZIT , me gjatësi të përgjithëshme L=33.5km 
(L=28.54km dhe kryqëzimet me L=4.81km) 

Nr.R. POZICIONI 
 Vlera 

(€) 
1 Automjetet 
2 Materiali për Shpërndarje 

3 Sinjalizimi i Trafikut, Mbrojtëset e borës 
TOTALI 
TVSH   18% 

GJITHESEJ (MIRËMBAJTJA DIMËRORE ME TVSH):Llot 4 

4 PUNËT DITORE(Mirëmbajtja Rutinë dhe dimrore) 
 

Nr.R. POZICIONI Njësia  Sasia 

Çmimi 
njësi 
(€) 

 Vlera 
(€) 

Fuqia puntore 

4.1.1 Punëtor orë 1.00      
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4.1.2 Kryepunëtor dhe Auto mekanik të kualifikuar 
orë 1.00      

4.2 Materjalet: 

4.2.5 Asfalt beton SMA 0-16 s,përzierje e ftoftë 
ton 1.00      

4.3 Paisjet 

4.3.1 Hedhëse e bores anash (SHMIT) ose ndonjë pajisje nga prodhuesi tjetër . 
orë 1.00      

GJITHESEJ PUNET DITORE 
TVSH 18% 

GJITHESEJ PUNET DITORE me TVSh:Llot 4 

 PARAMASA : MIRËMBAJTJA RUTINORE DHE DIMRORE E AUTOUDHËS A6 (ARBËR XHAFERI) -SEGMENTI:KYÇJA 
FERIZAJ - HANI I ELEZIT , me gjatësi të përgjithëshme L=33.5km 

(L=28.54km dhe kryqëzimet me L=4.81km) 

Nr.R. POZICIONI 
 Vlera 

(€) 
A MIRËMBAJTJA RUTINË  
B MIRËMBAJTJA DIMERORE 

PUNËT DITORE 
GJITHËSEJ 0FERTA:(A+B+C)Llot 4 

Begzad Musliu, 
___________________ 
REJTOR I NJAB/MMPHI-infrastruktura 
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